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DIRECTORS’ REPORT 

  

 
Dear Members, 
Your Directors have immense pleasure in presenting 5th Annual Report on the affairs of the 

Company for the financial year ended 2019-20.  

A. BUSINESS OVERVIEW: PRESENT STATE OF AFFAIRS 
Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited (IrconSGTL) is engaged into construction of 

Shivpuri Guna Highway Project on NH-3 in the State of Madhya Pradesh with a total 

project cost of Rs. 872.11 Crores, however the project is being executed in two phases 

i.e. Phase - I & Phase - II. The total cost for Phase - I is Rs. 759.98 Crores whereas the 

cost for Phase - II is Rs. 112.13 Crores and will commence from January 2021.  

Company is making physical and financial progress in terms of the scheduled timeline 

mandated by the Concession Agreement signed with NHAI for completion of 

construction within 910 days from the Appointed Date being 25th January 2016 

(‗Commercial Operation Date‘ - COD) and commissioning the tollway operations.  

The Commercial Date of Operations (COD) for Stage-1 of the project (i.e. 87.5Km 
length) was achieved one and a half month ahead of the schedule i.e. on June 6, 
2018 (though scheduled on July 23, 2018). Thus, operation of toll plaza and 
collection of revenue has been started on the project w.e.f. June 7, 2018. Revenue 
collected from June 07, 2018 to March 31, 2019 is ₹72.88 crore.  

Due to nation-wide lockdown to curb spread of COVID-19 and NHAI instruction, 
tolling was suspended from March 26, 2020 and the revenue at the toll plaza has 
reduced considerably. However, operation of tolling has been resumed from April 
20, 2020. 

The sources of funding utilized for attaining the said financial progress is as 
mentioned below:- 
 -  Equity Share Capital: Rs. 150 crore (Entire equity has been called and expended) 

 - Secured Loan (Borrowings): Rs. 564.15 crore as on 31st March 2020 (Against the 

Sanctioned Loan Amount of Rs. 722.11 crore). 
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B. FINANCIAL PERFORMANCE OF THE COMPANY 
In pursuance of the provisions enumerated under Companies (Indian Accounting 

Standards) Rules, 2015, the Company has prepared its annual financial statements for 

the financial year 2019-20 as per Indian Accounting Standards (IND AS). 

The summarized financial position of the Company for the financial year ended 

31st March 2020 as per IND AS is as tabulated below:-                                                                                                

      Financial performance Indicators as on 31st March 2020 

         (Amount in Rs. crore) 

Particulars For the Year Ended 
31.03.2020 

For the Year 
Ended 31.03.2019 

(Audited) (Audited) 

1.  Equity Share Capital 150 150 

2.  Other Equity (includes Reserves and 
Surplus) (62.19) (31.36) 

3.  Loan from Holding Company 
(Borrowings) 564.15 561.59 

4.  Intangible Assets under Development - - 

5. Other Intangible Assets 650.88 692.41 

6.  Total Assets and Liabilities 656.06 705.34 

7.  Revenue from Operations 94.44 149.75 

8.  Other Income 0.44 0.43 

9.  Total Income (7) + (8) 94.88 150.18 

10.  Project Expenses 29.58 101.60 

11. Administration Expenses (including 
depreciation, amortization & impairment) 95.99 79.05 

12. Other Expenses 0.04 0.06 

12. Total Expenses (10) + (11) + (12) 125.61 180.71 
13. Profit / (Loss) Before Tax (9) – (12) (30.73) (30.53) 
14. Profit / (Loss) After Tax (30.83) (30.63) 
15. Other Comprehensive Income - - 

16. Total Comprehensive Income 
(Comprising Profit (Loss)  & Other 
Comprehensive Income (14) + (15) 

(30.83) (30.63) 
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Share Capital 

The Authorized and paid-up share capital of the Company is Rs.150 Crore comprising of 

15,00,00,000 equity shares of Rs.10 each as on 31st March 2020. 

C. CASH FLOWS FROM THE PROJECT 
The total decrease in Cash Flows from the project activities during the year is Rs.6.29 
crore. 

D. MANAGEMENT DISCUSSION AND ANALYSIS REPORT (MDAR) 
The MDAR has been annexed to the Director‘s Report as ANNEXURE – A. 

E. BOARD COMMITTEES 

In pursuance of MCA‘s exemption notification and exemption granted by DPE from the 

compliance of DPE Corporate Governance Guidelines, Audit Committee and Nomination 

& Remuneration Committee (NRC) has been rescinded by the Board w.e.f. 5th February 

2020. 

However, the details pertaining to composition of Audit Committee & Nomination and 

Remuneration Committee (NRC) before its rescission are included in the Corporate 

Governance Report, which forms part of this report. 

F. BOARD OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL 
(i) NUMBER OF MEETINGS OF THE BOARD AND THE ATTENDANCE RECORD 

The Board has met 7 number of times during the previous financial year 2019-20 as per 

the provisions of the Companies Act, 2013, Meetings of Board and its Powers, Rules, 

2014 and DPE (Corporate Governance) Guidelines 2010. 

Details of Board Meetings Convened During the FY 2019-20 

Sr. 
No. 

Date of Board Meeting Time Gap w.r.t. 
Previous Meeting  

(No. of Days) 

No. of Directors 
Present 

No. of 
Directors 
Absent 

1.  2nd May 2019 72 5 Nil 
2.  29th July 2019 87 5 Nil 
3.  23rd August 2019 24 4 1 
4.  19th September 2019 26 4 1 
5.  24th October 2019  34 3 1 
6.  27th January 2020 94 4 1 
7.  5th February 2020 08 4 1 

 
 

9



 

 

 
 

 

| ANNUAL REPORT FY 2019-20 
 

 
(ii) BOARD OF DIRECTORS 

The following Directors are holding office as on date: 
 

S. No. Directors Date of Appointment DIN 

1. Mr. S.L. Gupta, Part-time 
Chairman 

1st November 2019 07598920 

2. Mr. Ashok Kumar Goyal, Part-
time Director 

12th May 2015 05308809 

3. Mr. R.S. Yadav, Part-time 
Director 

27th January 2020 07752915 

4. Mr. Surajit Dutta, Part-time 
Director 

1st November 2019 06687032 

5. Mr. D.K. Sharma, Part-time 
Director 

19th September 2019 08556821 

 
(iii) KEY MANAGERIAL PERSONNEL 

Pursuant to the provisions of Section 203 of the Companies Act 2013, Mr. Masood 

Ahmad Najar, Chief Executive Officer, was declared as Key Managerial Personnel 

(KMP) of the Company w.e.f. 21st July 2016. 

Mr. Sanjeev Kumar Gupta has been deputed by the holding company as Chief Financial 

Officer of the Company, and was declared as Key Managerial Personnel (KMP) of the 

Company w.e.f. 4th January 2019. 

Ms. Sakshi Mehta was appointed as Company Secretary w.e.f. 29th May 2017. 

G. DIRECTORS’ RESPONSIBILITY STATEMENT (DRS)  
     (Pursuant to Section 134(3)(c) of Companies Act, 2013) 

In accordance with Section 134(5) of the Companies Act, 2013, the Board of Directors of 

the Company hereby confirms:- 

(a) that in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had 

been followed along with proper explanation relating to material departures; 

(b) that the directors had selected such accounting policies and applied them consistently 

and made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true 

and fair view of the state of affairs of the company at the end of the financial year and of 

the profit and loss of the company for that period; 
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(c) that the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate 

accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the 

assets of the company and for preventing and detecting fraud and other irregularities; 

(d) that the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and 

(e) that the directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions 

of all applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively. 

H. STATEMENT ON DECLARATION GIVEN BY INDEPENDENT DIRECTORS U/S 149(6) 
Not Applicable as the Company do not have any Independent Director during the 

Financial Year 2019-20. 

I. INTER-CORPORATE LOANS AND INVESTMENTS (SEC 185 AND SEC 186) 
The Company has not made any inter-corporate loans and investments and as such NIL 

transactions stand as on date. 

J. EXTRACT OF ANNUAL RETURN – MGT-9 
The extract of Annual Return as per Section 92(3) read with Rule 12(1) of Companies 

(Management and Administration) Rules, 2014 (Mandatory Requirement of the Act) has 

been annexed as ANNEXURE – B. 

K. RELATED PARTY TRANSACTIONS U/S 188 – CONTRACTS OR ARRANGEMENTS 
WITH RELATED PARTIES IN FORM NO. AOC-2  
The disclosure pertaining to the transactions entered by the Company with its related 

parties in Form No. AOC-2 has been enclosed as ANNEXURE - C. 

L. DIVIDEND & RESERVES 
The Board of Directors does not recommend any dividend on the Equity Shares of the 

Company for the FY ended 31st March 2020. 

As per the applicability of IND AS, Reserves are reflected as Retained Earnings under 

the head ‗Other Equity‘ in Financial Statements and your Company has a negative 

balance of Rs. (62.19) crore in Retained Earnings as on 31st March 2020. 

M. DEPOSITS 
The Company has not invited any deposits from its members pursuant to the Companies 

Act, 2013 and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014. 

N. CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION, FOREIGN 
EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO 
During the construction of the highway, adequate measures as stipulated by NHAI had 

been taken to ensure environment protection and conservation. There was no foreign 

exchange inflow or outflow during the financial year 2019-20. 
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O. DIRECTOR’S OBSERVATIONS AND COMMENTS FOR FINANCIAL STATEMENTS  
      (EXPLANATIONS FOR ANY COMMENTS MADE BY AUDITORS IN THEIR REPORT)  

The Financial Statements reflect a true and fair view of the accounts based on double 

entry system of accounting with profit and losses recorded on accrual basis, ledger 

posting for each and every transaction recorded in journal, preparation of trial balance, 

rectification of errors and balancing of accounts. 

The Directors of the Company have closely evaluated the Financial Statements along 

with the Observations and Comments made by the Statutory Auditors in their Report and 

found it to be in complete order with nil qualifications raised by the Auditors. 

P. DETAILS RELATING TO ADEQUACY OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS 
Internal Financial Controls (IFC) in relation to Financial Statements pertain to proper 

safeguard measures being undertaken in terms of adherence to policies and procedures 

being adopted, asset provisioning and recording of expenses and incomes (Financial 

Reporting).  

As per Section 143 of the Companies Act, 2013 and the Companies (Auditor‘s Report) 

Order, 2015 (Applicable from the date of publication in the Official Gazette) provides for 

Auditors to mention in their Auditors‘ Report about the adequacy of internal financial 

controls existing in the Company commensurating with the size and nature of business.  

The Internal Financial Controls with reference to financial statements as designed and 

implemented by the Company are adequate commensurate with its size and complexity. 

Your Company believes that these internal control systems provide a reasonable 

assurance that the Company‘s transactions are executed with management 

authorization and that they are recorded in all material respects to permit preparation of 

financial statements in conformity with established accounting principles and that the 

assets of the Company are adequately safeguarded against significant misuse or loss. 

Q. RISK MANAGEMENT 
The Board does not foresee any major threat/risk to the business of the Company. 

R. PARTICULARS OF EMPLOYEES 
There is no employee who has drawn remuneration of Rs.60 Lakhs or more per annum 

or Rs.5 lakh or more per month during the year 2019-20 in terms of section 134(3) of the 

Companies Act, 2013 read with rule 5(2) of Companies (Appointment & Remuneration of 

key Managerial Personnel) Rules, 2014. 
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S. REPORT ON CORPORATE GOVERNANCE 
The Report on Corporate Governance has been annexed to this Report as ANNEXURE 
– D. 

T. AUDITORS 
a) Statutory Auditors 

M/s Ajay K. Jain & Co., Chartered Accountants, was appointed by the Comptroller and 

Auditor General of India (C&AG) as Statutory Auditors, to audit the Financial Statements 

of the Company for the year 2019-20. 

b) Secretarial Auditor 
M/s Sorabh Jain & Associates, Company Secretaries, was appointed by the Board of 

Directors to conduct the Secretarial Audit of the Company for the financial year 2019-20. 

c) Internal Auditors 
The Board of Directors have appointed M/s V.M. Arora & Company, Chartered 

Accountants, as Internal Auditors for the financial year 2019-20, to conduct the Internal 

Audit of the Company. 

d) Cost Auditor 
M/s Ravi Sahni & Co., Cost Accountants, was appointed by the Board of Directors as 

Cost Auditors of the Company for the financial year 2019-20, for conducting the audit of 

cost records maintained by the Company as per the applicable Rules/Guidance Note, 

etc. 

U. CSR COMMITTEE 
During the year under review, the Company was not required to constitute the Corporate 

Social Responsibility (CSR) Committee due to not falling within the purview of Net Worth 

of Rs.500 Crores or more, Turnover of Rs.1,000 Crores or more or Net Profit of Rs.5 

Crores or more. (Section 135 of the Companies Act, 2013 read with the Companies 

(Corporate Social Responsibility Policy) Rules, 2014.  

V. DETAILS OF SUBSIDIARY, ASSOCIATE AND JOINT VENTURE COMPANIES 
The Company has no subsidiaries, associate or joint venture companies. 

W. DETAILS OF MATERIAL CHANGES OR COMMITMENTS AFFECTED FROM THE  
      DATE OF CLOSE OF THE FINANCIAL YEAR TILL THE DATE OF REPORT OF AGM 

After the close of the year, the Company has repaid Rs.13.50 crore as on 13th August 

2020 to holding company of loan already taken from holding company (Ircon). 
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X. MEMORANDUM OF UNDERSTANDING 
DPE has granted exemption to the Company from signing of MoU with Ircon for the 

financial year 2019-20. 

XI. MSE COMPLIANCE 
It always has been endeavour of IrconSGTL to support Micro and Small Enterprises 

(MSEs) and local suppliers. IrconSGTL has taken a number of steps including the 

necessary steps to implement the Public Procurement Policy of the Government of India 

to procure the items specified from MSEs. The actual procurement from MSEs during the 

year was Rs. 0.48 lakhs vis-à-vis total annual procurement target of Rs.0.50 lakhs of the 

Company. 

XII. POLICY IN COMPLIANCE OF THE SEXUAL HARASSMENT OF WOMEN AT 
WORKPLACE (PREVENTION, PROHIBITION AND REDRESSAL) ACT:- 

The Company has zero tolerance towards sexual harassment at the workplace and 

adoption of policy on prevention, prohibition and redressal of sexual harassment at 

workplace is under consideration in line with the provisions of the Sexual Harassment of 

Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 and the rules 

made thereunder. 

During the period under review, there was no incidence where any complaint relating to 

sexual harassment was reported pursuant Section 22 of The Sexual Harassment of 

Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013. Also, the 

constitution of internal complaint committee in accordance with the provisions of Sexual 

Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013 

is under consideration. 
 
ACKNOWLEDGEMENT  
Your Directors wish to place on record their gratitude for the valuable assistance and co-

operation extended to the Company by the Ircon International Limited, Lenders, 

Business Associates, Auditors of the Company and the valued Client of the Company – 

National Highways Authority of India. They also wish to place on record their 

appreciation for the loyal and devoted services rendered by all the categories of 

employees. 
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For and on behalf of Board of Directors 
of Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited 

 

            
 

    Sd/- 
S.L. Gupta 
Chairman 

DIN: 07598920 
 
 
Date:  19.08.2020 
Place: New Delhi 
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ANNEXURE – A 

 
MANAGEMENT DISCUSSION AND ANALYSIS REPORT (MDAR) 

 
(i) Industry Structure and Developments 

Construction Industry over the years with respect to construction of roads and highways is 

spearheading towards more growth and more capital contribution being made to develop and 

operate such projects on BOT Basis as awarded by NHAI. 

NHAI is awarding such projects enabling investors and contractors to earn stable incomes 

with less risk of loss or uncertainties based on area‘s traffic assessment as compared to 

other industries where demand and supply factors along with availability of substitutes as 

service providers. Herein such projects when awarded are critically evaluated before issue of 

letter of acceptance to the party in terms of credibility and financial position to execute the 

project, making estimated earnings from such projects less susceptible from market ups and 

downs. 

As such NHAI under its flagship programme NHDP-Phase IV has taken as the challenge to 

develop, expand the National Highways (NH) network in the Country. For implementation of 

the scheme, the work of widening and strengthening of the Shivpuri Guna Section (NH-3) in 

the State of Madhya Pradesh for which tender was floated by NHAI in which Ircon 

International Limited (i.e. holding company) participated, bagged the contract for execution 

and incorporated SPV named as Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited. This project based on 

industrial trends has growth potential and has increased propensity to make huge collections 

from highway consumers relative to inflation rates existing in the economy. 

(ii)  Strengths and Weaknesses 

 Strengths  

Due to increased focus of government on infrastructure sector, the roads and highways 

network is going to expand further with more and more investments flowing into it. Good 

growth in road traffic is in a way impetus for priority sector development by Government of 

India – Make in India and Industrial Corridors adding up to the demand for better road 

connectivity and smooth flow of traffic. Rate of growth in Traffic on highways is expected to 

rise with more economic and industrial developments in the next two years. With a growing 

population in India, demand for road transport would increase further by 2020, implying more 

investments and more returns. 
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 Weaknesses       

(i) (i) Chances of Natural disadvantage are there. 

(ii) Construction Projects relating to highways face issues with respect to efficiency in 

delivering timely output. 

(iii) Unexpected cost escalations due to increase in price of petroleum products and natural 

materials. 

(iii) Opportunities and Threats 

 Opportunities 

(i) Continuous rising vehicles on the roads and highways shall bring stability and growth in 

operations and the related profitability. 

(ii) Development of Estimated Benefit – Cost Analysis Model for Highway Projects helps in 

quantifying expected revenues (toll income) over a long-period of time, as compared to 

rendering of other services. 

 Threats 

No Major threat has been assessed as the ‗Project‘s Physical Progress‘ for Phase – I has 

been completed and the Commercial Operation Date (COD) has been achieved 1 month & 

15 days in advance i.e. on 6th June 2018. Thus, toll Collection & Operation and Road 

Maintenance Agency has been deployed on the project. However, with development of new 

routes, possibility of diversion of traffic cannot be rules out.  

(iv) Outlook 

National Highways Authority of India (NHAI) under its flagship project ―National Highways 

Development Program (NHDP)‖ is planning to give further boost to the construction industry 

by way of awarding more highway projects and encouraging private partnerships and use of 

innovative technologies for development.  

(v)  Discussion on financial performance with respect to operational performance 

Current Operational and Non-Operational Income and Expenses break-up for the FY 2019-

20 is detailed below:- 
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Table I: Present Financial Situation 

(Amount in Rs. Crore)         
Particulars For the Period From 

1st April 2019 to 31st March 2020 
I. Revenue :   

  Revenue from operations                                       94.44    
  Other income  0.44  

  Total Revenue  94.88                                
      
   II. Expenses:   

 Project Expenses 29.58 

 Employee benefits Expenses  1.60 

 Finance Costs 52.84 

 Depreciation, amortization and impairment  41.55 

 Other Expenses  0.04 
  Total Expenses                       125.61  
     

IV. Profit / (Loss) Before Tax  (30.73) 
 

(vi) Material developments in Human Resources, Industrial Relations front, including 
number of people employed 

The Company has appointed the Chief Executive Officer (CEO), Chief Financial Officer 

(CFO) and the Company Secretary of the Company for handling the executive functions, 

financial affairs and mandatory compliances and disclosures of the Company. 

 
 

 
For and on behalf of Board of Directors 
of Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited 

 
 
 

           Sd/- 
S.L. Gupta 
Chairman 

DIN: 07598920 
 
Date: 19.08.2020 
Place: New Delhi 
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ANNEXURE – B 

FORM NO. MGT 9 
EXTRACT OF ANNUAL RETURN 

 
As on financial year ended on 31.03.2020 

 
Pursuant to Section 92 (3) of the Companies Act, 2013 and Rule 12(1) of the Company (Management 

& Administration) Rules, 2014 
 

I. REGISTRATION & OTHER DETAILS: 
 
1.  CIN U45400DL2015GOI280017 
2.  Registration Date 12th May, 2015 
3.  Name of the Company Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited 
4.  Category/Sub-category of the 

Company 
Government Company (Wholly-owned Subsidiary 
Company of Ircon International Limited) 

5.  Address of the Registered office  & 
contact details 

C-4, District Centre, Saket, New Delhi -110017 

6.  Whether Listed or Unlisted Company Unlisted Company 
7.  Name, Address & contact details of 

the Registrar & Transfer Agent, if any. 
Not Applicable 

 
II. PRINCIPAL BUSINESS ACTIVITIES OF THE COMPANY: (All the business activities 

contributing 10 % or more of the total turnover of the company shall be stated) 
 
S. No. Name and Description of Main Products / 

Services 
NIC Code of the 
Products/Services 
 
 

%  to Total Turnover of the 
Company 

1. Rendering Services in the nature of 
construction of Project Highway on Shivpuri-
Guna Section (NH-3) in the State of Madhya 
Pradesh:  
 
Construction Services: Highway Project  
(Through EPC Contractor) 

 
42101 

 
100% 

 
III. PARTICULARS OF HOLDING, SUBSIDIARY AND ASSOCIATE COMPANIES: 

 
  S.NO NAME AND 

ADDRESS OF THE 
COMPANY 

CIN/GLN HOLDING/ 
SUBSIDIARY 
/ ASSOCIATE 

% of Shares held Applicable 
Section 

     1 IRCON  
INTERNATIONAL 
LIMITED 

L45203DL1976GOI008171 HOLDING 
COMPANY 

100% * Sec 
2(46) 

 
* 100% Shares held by Ircon International Limited (Ircon) and its 8 Nominees. 

IV. SHARE HOLDING PATTERN (Equity Share Capital Breakup as percentage of Total Equity) 
 

A) CATEGORY-WISE SHARE HOLDING: 
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Category of 
Shareholders 

No. of Shares held at the  
beginning of the year, 
[As on 31-March-2019]  

No. of Shares held at the end of the 
year 

[As on 31-March-2020] 

% Change 
during 

the year 
  Demat Physical Total % of 

Total 
Shar
es 

Demat   Physical Total % of 
Total 

Shares 

A. Promoters          

(1) Indian          

a) Individual/   

HUF 

- - - - - - - - - 

b) Central Govt - - - - - - - - - 

c) State Govt(s) - - - - - - - - - 

d) Bodies Corp.# Nil 150000000 150000000 100% Nil 150000000 150000000 100% - 

e) Banks / FI - - - - - - - - - 

f) Any other - - - - - - - - - 

(2) Foreign - - - - - - - - - 

Total 
Shareholding of 
Promoters (A) 

Nil 150000000 150000000 100% Nil 150000000 150000000 100% - 

           

B. Public 
Shareholding 

         

1. Institutions          

a) Mutual Funds - - - - - - - - - 

b) Banks / FI - - - - - - - - - 

c) Central Govt - - - - - - - - - 

d) State Govt(s) - - - - - - - - - 

e) Venture 

Capital Funds 

- - - - - - - - - 

f) Insurance 

Companies 

- - - - - - - - - 

g) FIIs - - - - - - - - - 

 h) Foreign 

Venture Capital 

Funds 

- - - - - - - - - 

i) Others (specify) - - - - - - - - - 

Sub-total (B)(1):- - - - - - - - - - 

           
2. Non-
Institutions          
a) Bodies Corp. - - - - - - - - - 
i) Indian - - - - - - - - - 
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ii) Overseas - - - - - - - - - 
b) Individuals - - - - - - - - - 
i) Individual 
shareholders 
holding nominal 
share capital upto 
Rs. 1 lakh 

- - - - - - - - - 

ii) Individual 
shareholders 
holding nominal 
share capital in 
excess of Rs. 1 
lakh 

- - - - - - - - - 

c) Others 
(specify) 

- - - - - - - - - 

Non Resident 
Indians 

- - - - - - - - - 

Overseas 
Corporate Bodies 

- - - - - - - - - 

Foreign Nationals - - - - - - - - - 
Clearing 
Members 

- - - - - - - - - 

Trusts - - - - - - - - - 
Foreign Bodies - 
D R 

- - - - - - - - - 

Sub-total (B)(2):- - - - - - - - - - 

Total Public 
Shareholding 
(B)=(B)(1)+ (B)(2) 

- - - - - - - - - 

C. Shares held 
by Custodian for 
GDRs & ADRs 

- - - - - - - - - 

Grand Total 
(A+B+C) 

Nil 150000000 150000000 100% Nil 150000000 150000000 100% - 

 
# Bodies Corporate: 100% Shareholding is with Body Corporate – Ircon International Limited and its 8   
Nominees. 

B) SHAREHOLDING OF PROMOTERS: 
 

 SN Shareholder’s 
Name 

Shareholding at the beginning of 
the year, as on 31st March 2019 

Shareholding at the end of the year, 
as on 31st March 2020 

% 
Change 

in 
Sharehol

ding 
during 

the Year 
  

  No. of 
Shares 

% of 
Total 

Shares 
of the 

Compan
y 

%of 
Shares 

Pledged / 
encumber
ed to total 

shares 

No. of 
Shares 

% of Total 
Shares of 

the 
company 

%of Shares 
Pledged / 

encumbere
d to Total 

Shares 

 1 Ircon 
International 
Limited  

150000000 100% - 150000000 100% Nil - 

 Total  150000000 100% - 150000000 100% Nil - 
 
Shareholding of Promoters: Company is wholly-owned subsidiary of Ircon International Limited – with 
150,000,000 Equity Shares of Rs.10/- each i.e. Entire Shareholding held by Indian Promoters. 
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The other 8 shareholders out of which 1 shareholder is holding 200 shares “for and on behalf of Ircon 
International Limited” and rest 7 are holding 100 shares each “for and on behalf of Ircon International 
Limited”. 

C) CHANGE IN PROMOTERS’ SHAREHOLDING:  
 

SN Particulars Shareholding at the 
beginning of the Year, as 

on 31st March 2019  

Cumulative Shareholding 
during the Year, as on 31st 

March 2020 
No. of 
Shares 

% of total 
Shares of 

the 
Company 

No. of 
Shares 

% of total 
Shares of the 

Company 

 1. At the Beginning of the Year 150000000 100% 150000000 100% 
 2. Date wise Increase / Decrease in Promoters 

Shareholding during the year specifying the 
reasons for increase / decrease (e.g. 
allotment /transfer / bonus/ sweat equity 
etc.): 

NIL 

 3. At the End of the Year 150000000 100% 150000000 100% 
 

D) SHAREHOLDING PATTERN OF TOP TEN SHAREHOLDERS:  
     (OTHER THAN DIRECTORS, PROMOTERS AND HOLDERS OF GDRS AND ADRS): 
 

SN For Each of the Top 10 Shareholders Shareholding at the 
beginning 
of the year 

Cumulative Shareholding during 
the 
Year 

No. of 
Shares 

% of total 
Shares of 
the 
Company 

No. of Shares % of Total 
Shares of the 
Company 

1.  At the Beginning of the Year  
 
 

NOT APPLICABLE 

2.  Date wise Increase / Decrease in Promoters 
Shareholding during the year specifying the 
reasons for increase /decrease (e.g. allotment / 
transfer / bonus/ sweat equity etc): 

3.  At the End of the Year 
 

E)  SHAREHOLDING OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL $: 
 

Shareholding of Each Director(s) 
and Each Key Managerial 
Personnel 

Shareholding at the beginning 
of the Year, as on 31st March 

2019 

Cumulative Shareholding 
during the 

Year as on 31st March 
2020 

No. of Shares % of total 
Shares of the 
Company 

No. of 
Shares 

% of total 
Shares of 
the 
Company 

At the Beginning of the Year - 
 
 

NIL 

Date wise Increase / Decrease in 
Promoters Shareholding during the 
year specifying the reasons for 
increase /decrease (e.g. allotment / 
transfer / bonus/ sweat equity etc.): 
At the End of the Year 
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$ 100 equity shares of Rs. 10 each held by the directors of the Company, viz. Mr. 
Ashok Kumar Goyal, Mr. Rajendra Singh Yadav, Mr. Surajit Dutta, only “For and on 
behalf of Ircon International Limited (Ircon) and 200 equity shares of Rs.10 each held 
by the Chairman of the Company i.e. Mr. S.L. Gupta, “For and on behalf of Ircon 
International Limited (Ircon).” 

F) INDEBTEDNESS - Indebtedness of the Company including interest outstanding/accrued but  
    not due for payment. 

(Amount in Rs.) 
 Particulars Secured 

Loans 
excluding 
deposits 

Unsecured 
Loans 

Deposits Total 
Indebtedness 

Indebtedness at the beginning of the financial year  

- - 

 
i) Principal Amount 561,59,00,000 561,59,00,000 
ii) Interest due but not paid - - 
iii) Interest accrued but not due - - 

Total (i+ii+iii) 561,59,00,000 
Change in Indebtedness during the financial year      

* Addition 18,00,00,000   18,00,00,000 
* Reduction 15,44,00,000   15,44,00,000 
Net Change 2,56,00,000 
Indebtedness at the end of the financial year  

- 
 

- 
 

 
i) Principal Amount 564,15,00,000 564,15,00,000 
ii) Interest due but not paid -  - 
iii) Interest accrued but not due - - 

Total (i+ii+iii) 564,15,00,000 
 
V. REMUNERATION OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL-  
A. REMUNERATION TO MANAGING DIRECTOR, WHOLE-TIME DIRECTORS AND/OR MANAGER*: 
 

  SN. Particulars of Remuneration @ Name of MD/WTD/ Manager Total Amount 
1. Gross salary 

NOT APPLICABLE 

(a) Salary as per provisions contained in 
section 17(1) of the Income-tax Act, 
1961 
(b) Value of perquisites u/s 17(2) 
Income-tax Act, 1961 
(c) Profits in lieu of salary under section 
17(3) Income- tax Act, 1961 

2. Stock Option 
3. Sweat Equity 
4. Commission 

-  as % of profit 
-  others, specify… 
  
  5. Others, please specify 
  
  

  Total (A) 
  
  

  Ceiling as per the Act 
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@IrconSGTL had five Part-time Directors during the financial year 2019-20, nominated on the 
Board by the holding company; do not draw any remuneration from the Company. No 
sitting fee is paid to the Part-time Directors. 

B. REMUNERATION TO OTHER DIRECTORS: 

SN. Particulars of Remuneration @ Name of Directors Total 
Amount 

     

 

 

 

NOT APPLICABLE 

 
 

 
 
 
 

1 Independent Directors 
Fee for attending board committee meetings 
Commission 
Others, please specify 
Total (1) 

2 Other Non-Executive Directors 
Fee for attending board committee meetings 
Commission 
Others, please specify 

  Total (2) 
  Total (B)=(1+2) $ 
  Total Managerial Remuneration 

  Overall Ceiling as per the Act 
 

C. REMUNERATION TO KEY MANAGERIAL PERSONNEL (OTHER THAN MD/MANAGER/WTD): 
(Amount in Rs.) 

S.No. Particulars of 
Remuneration  

Key Managerial Personnel  

    CEO 
Mr. Masood 

Ahmad Najar  

CFO  
Mr. Sanjeev 

Kumar Gupta  

CS 
Ms. Sakshi 

Mehta  

Total 

1 Gross Salary         
(a) Salary as per provisions 
contained in section 17(1) of 
the Income-tax Act, 1961 

23,61,034 12,26,700 4,88,297 40,76,031 

(b) Value of perquisites u/s 
17(2) Income-tax Act, 1961 

- - - - 

(c) Profits in lieu of salary 
under section 17(3) Income-
tax Act, 1961 

- - - - 

2 Stock Option - - - - 
3 Sweat Equity - - - - 
4 Commission      
  -  as % of profit - - - - 
  others, specify… - - - - 
5 Others, please specify     

- Performance linked 
incentive (PRP) 

4,86,472 2,10,764 - 6,97,236 

- Retirement benefits 
(Pension, PF) 

7,37,672 3,87,913 19,894 11,45,479 

  Total 35,85,178 18,25,377 5,08,191    59,18,746 
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I. PENALTIES / PUNISHMENT/ COMPOUNDING OF OFFENCES: 

 
Type Section of 

the 
Companies 
Act 

Brief 
Description 

Details of 
Penalty / 
Punishment/ 
Compounding 
fees imposed 

Authority 
[RD / 
NCLT/ 
COURT] 

Appeal made, 
if any (give 
Details) 

A. COMPANY 

Penalty  
NIL* Punishment 

Compounding 

B. DIRECTORS 

Penalty  
NIL* Punishment 

Compounding 

C. OTHER OFFICERS IN DEFAULT 

Penalty  
NIL* Punishment 

Compounding 

 
* NIL Penalties have been levied on Company or its Directors or Other Officers and as such no 
punishments have been awarded with zero applications being made by any of the Company 
Representatives for Compounding of Offences under the Companies Act, 2013 or other applicable 
laws and regulations.  

 
 

For and on behalf of Board of Directors 
of Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited 

 
 
 
 

                                                                             Sd/-  
         S.L. Gupta 

Date: 19.08.2020                                         Chairman  
Place: New Delhi             DIN: 07598920  
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ANNEXURE - C 
 

FORM NO. AOC-2 
[Pursuant to clause (h) of sub-section (3) of section 134 of the Act and Rule 8 (2) of the 

Companies (Accounts) Rules, 2014] 

Form for disclosure of particulars of contracts/arrangements entered into by the 
Company with related parties referred to in sub-section (1) of section 188 of the 

Companies Act, 2013 including certain arms length transactions under third proviso 
thereto 

1. Details of contracts or arrangements or transactions not at arm's length basis : NIL 
2. Details of material contracts or arrangements or transactions at arm's length basis: As 

follows: 

Sl. 
No
. 

Name of the 
related party 
and nature 
of 
relationship 

Nature of 
contracts / 
arrangements / 
transactions 

Duration of 
contracts / 
arrangement
s / 
transactions 

Salient terms 
of contracts / 
arrangements 
/ 
transactions, 
including the 
value, if any 

Date of 
approval 
by the 
BoD, if 
any 

Amount 
received/pai
d as 
advances 
by 
IrconSGTL, 
if any (Rs. in 
crores) 

1.  
  

  

Ircon 
International 
Limited 
(Ircon),                       
Holding 
Company. 

a) EPC 
Agreement 
dated 
30.11.2015 
 
  

EPC Work is 
30 months 
from the 
appointed 
date intimated 
by NHAI or 
handing over 
of land by 
IrconSGTL. 

The Contract 
has been 
executed for a 
value of Rs 
642 Crores for 
execution of 
development 
of project 
highway. 

 

Not 
Applicable 
 

NIL   

b) Execution 
to two 
Addendums 
to EPC 
Agreement 
(These 
addendums 
would be 
forming part 
of orginal 
EPC 
agreement)   

a) Addendum 
1 entered on 
29.03.2016 
b) Addendum 
2 entered on 
22.07.2016 

Addendum No. 
1, 2 to the 
EPC 
Agreement 
have been 
executed for 
incorporation 
of revised 
payment 
schedule 
retaining the 
original total 
cost of the 
project of the 
value of Rs. 
642 crore. 
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c) Lease 
Agreement
  

(Rent for 
Use of 
Office 
Premises) 

Date:Lease 
Agreement 
dated 
27.06.2018  
Duration: 3 
years w.e.f. 
01.07.2018 

Rent: Lease 
Rent @ 65 sq. 
ft X Rs.297/- 
per sq ft 
chargeable on 
monthly basis 
Rs.19,305/- 
considering 
charges for 
leased 
premises 
inside 
corporate 
office and 
increment of 
10% on 
renewal. 

 

 

 

 
For and on behalf of Board of Directors 
of Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited 

 
   
                                                                                                                                     Sd/-    

S.L. Gupta 
Date: 19.08.2020                             Chairman 
Place: New Delhi                       DIN: 07598920 

 

27



 

 

 
 

 

| ANNUAL REPORT FY 2019-20 
 

ANNEXURE – D 

REPORT ON CORPORATE GOVERNANCE 

The Company being a government entity focuses on adherence to “Corporate Governance 
Measures” being adopted for effective business functioning and conduct of transactions in a 
transparent manner. It strictly follows timely tested corporate functioning mechanisms and 
doesn‘t believe in adhoc planning or decision making. Proper accountability is fixed on 
Company officers ensuring adoption of due diligence and ethical and professional business 
practices. 

1. Philosophy of Company: Corporate functioning is programmed with Statutory Compliances 
and governance structure is aligned with maximizing profitability in line with protection of 
stakeholder‘s interest. 
 

2. Board of Directors 

2.1 Composition of Board:- 
 
The Company has a non-executive board with its members as Mr. S.L. Gupta, Chairman, 
Mr. Ashok Kumar Goyal, Director, Mr. Rajendra Singh Yadav, Director, Mr. Surajit Dutta, 
Director, and Mr. D.K. Sharma, Director.  
 
Part-time Directors, nominated on the Board by the holding company, do not draw any 
remuneration from the Company. No sitting fee is paid to the part-time directors. 
 
The Directors of the Company have attended the Board Meetings in a regular manner 
offering productivity and valuable insights for the organizational functions. 
 

2.2 The details of directors as on the date of this report are given below: 
  
BOARD OF DIRECTORS AND THEIR MEMBERSHIPS OF BOD / COMMITTEES 

(As on the date of this report) 
Directors Whole-time / 

Part-time / 
Independent 

Directorships 
held in 

Companies/ 
Body 

Corporates 
(excluding 
IrconSGTL) 

Committee Memberships held 
in Companies / Body 
Corporates (including 

IrconSGTL) 
As Chairman As Member  

Mr. S.L. Gupta  
[DIN 07598920] 

Part – time 
Chairman  

8 
[Ircon, IrconPBTL, 

IrconDHHL, 
CERL, CEWRL, 

MCRL, 
IrconVKEL, and 

BRPL] 
 

NIL 3 
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Mr. Ashok Kumar 
Goyal 
[DIN 05308809] 

Part – time 
Director  

5  
[ISTPL, IrconISL, 

IrconPBTL, 
IrconDHHL, and 

IrconVKEL] 
 

2 2 
 
 
 

Mr. Rajendra Singh 
Yadav  
[DIN 07752915] 
 

Part – time 
Director 

3 
[IrconPBTL, 

IrconDHHL and 
IrconVKEL] 

2 2 

Mr. Surajit Dutta 
[DIN 06687032] 

Part – time 
Director  

3 
[IrconPBTL, 

IrconDHHL and 
IrconVKEL] 

1 2 

Mr. D.K. Sharma 
[DIN 08556821] 
 

Part – time 
Director 

3 
[IrconPBTL, 

IrconDHHL and 
IrconVKEL] 

NIL NIL 

 
DIRECTORS WHO CEASED TO HOLD OFFICE  

(During 2019-20 and thereafter till the date of this report) 

 
Notes: 

1. The number of Directorships is within the maximum limit of: 

Directors Whole-time / 
Part-time / 

Independent 

Directorships 
held in  

Companies/ Body 
Corporates 
(excluding 
IrconSGTL) 

Committee Memberships 
held in Companies / Body 

Corporates (including 
IrconSGTL) 

As Chairman As Member  

Mr. Deepak Sabhlok 
[DIN 03056457] 

Part – time 
Chairman  

9 
[Ircon, ISTPL, 
IrconPBTL, 

IrconDHHL, CERL, 
CEWRL, MCRL, 
IrconVKEL, and 

BRPL] 

1 5 

Mr. Anand Kumar 
Singh 
[DIN 07018776] 

Part – time 
Director 

3 
[IrconPBTL, 

IrconDHHL and 
IrconVKEL] 

2 3 

Ms. Anupam Ban 
[DIN 07797026] 

Part – time 
Director 

3 
[IrconPBTL, 

IrconDHHL and 
IrconVKEL] 

1 NIL 

Ms. Bhuvaneshwari 
Krishnan 

[DIN 07486148] 

Part – time 
Director 

1 
[IrconPBTL] 

2 NIL 
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-20 Companies (out of which maximum 10 public companies) under the Companies 
Act, 2013. 

2. Directors are not related to each other. 
3. Directors do not have any pecuniary relationships or transactions with the Company. 
4. The Directorships / Committee memberships are based on the latest disclosure 

received from Directors. 
5. Committee memberships of Audit Committees of all Public Limited Companies have 

been considered. 
6. The number of committee memberships of directors is within the maximum limit of 

ten including the permitted limit of five chairmanships under the DPE Corporate 
Governance Guidelines, 2010 (DPE Guidelines). Only Audit Committee is to be 
counted for the said limit. 

7. Full names of Companies referred: 
a) Ircon – Ircon International Limited 
b) IrconISL – Ircon Infrastructure Services Limited 
c) ISTPL – Ircon-Soma Tollway Private Limited 
d) IrconPBTL - Ircon PB Tollway Limited 
e) IrconDHHL – Ircon Davanagere Haveri Highway Limited 
f) CERL – Chhattisgarh East Railway Limited 
g) CEWRL - Chhattisgarh East-West Railway Limited 
h) MCRL – Mahanadi Coal Railway Limited 
i) IrconVKEL – Ircon Vadodara Kim Expressway Limited 
j) BRPL – Bastar Railway Private Limited 

3. BoD Meetings and Attendance during 2019-20: 

a) The Board of Directors met 7 times during the financial year (FY) 2019-20 on:  
2nd May 2019, 29th July 2019, 23rd August 2019, 19th September 2019, 24th 
October 2019, 27th January 2020 and 5th February 2020. 

b) Leave of absence was granted in terms of section 167(1)(b) of the Companies 
Act, 2013. 

c) Details of attendance of the Directors and Company Secretary during 2019-20: 
 

Directors 
 

No. of Board Meetings during  
2019-20 

Attended last Annual 
General 

Held (during their 
respective tenures) 

Attended Meeting 

Mr. Deepak 
Sabhlok 

5 5 YES 

Mr. Ashok Kumar 
Goyal 
 

7 7 YES 

Mr. Anand Kumar 
Singh 

4 4 YES 

Mr. Rajendra 
Singh Yadav 
 

6 5 YES 

Ms. Anupam Ban 4 4 YES 

Mr. S.L. Gupta 2 2 NO 
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Ms. Sakshi Mehta, Company Secretary, attended all the 7 meetings held during the FY 
2019-20. 

 
4. Committees of BoD 

4.1 Audit Committee 
 

4.1.1     Terms of Reference 
The paid-up share capital of the Company has been increased from Rs. 3 crores to Rs. 
33 crores (w.e.f 18th March 2016) during the financial year 2015-16, which is 100% held 
by Ircon. Consequently, in compliance of section 177 of Companies Act, 2013, the Board 
of Directors constituted the Audit Committee at its meeting held on 17th October 2016. 
The Terms of Reference of the Audit Committee as specified in writing by the Board 
which shall, inter alia, include,— 

 
(i) the recommendation for appointment, remuneration and terms of appointment of 

auditors of the company; 
(ii) review and monitor the auditor’s independence and performance, and effectiveness 

of audit process; 
(iii) examination of the financial statement and the auditors’ report thereon; 
(iv) approval or any subsequent modification of transactions of the company with 

related parties; 
(v) scrutiny of inter-corporate loans and investments; 
(vi)  valuation of undertakings or assets of the company, wherever it is necessary; 
(vii)  evaluation of internal financial controls and risk management systems; 
(viii) monitoring the end use of funds raised through public offers and related matters. 

4.1.2       Audit Committee – Composition and Attendance: 
 

The Audit Committee of the Board, consisting of three part-time Directors of the 
Company, was originally constituted on 17th October 2016 with the approval of Board of 
Directors adopting the terms of reference. The Audit Committee is reconstituted as and 
when there has been a change in part-time directors nominated by holding company. 
The composition of the Committee as on 27th January 2020 was: 

 

Mr. Surajit Dutta   - Part-time Director as Chairman 
Mr. Ashok Kumar Goyal  - Part-time Director as Member 
Mr. R.S. Yadav   - Part-time Director as Member 
 
Ms. Sakshi Mehta, Company Secretary, is the Secretary of the Audit Committee. 
 
The Audit Committee met 6 times during the financial year 2019-20 on 2nd May 2019, 
29th July 2019, 23rd August 2019, 24th October 2019, 27th January 2020 and 5th 
February 2020. The attendance details of said meetings are: 

Mr. Surajit Dutta 2 2 YES (As Nominee 
Shareholder) 

Mr. D.K. Sharma 4 0 NA 
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Ms. Sakshi Mehta, Company Secretary, attended all the Audit Committee meetings 

held during 2019-20. 

In pursuance of MCA’s exemption notification and exemption granted by DPE 
from the compliance of DPE Corporate Governance Guidelines, Audit 
Committee has been rescinded by the Board w.e.f. 5th February 2020. 

 
4.2 Nomination and Remuneration Committee (NRC) 

As per section 178 of the Companies Act 2013, read with rule 6 of the Companies 
(Meetings of Board and its Powers) Rules, 2014, provides for constitution of 
Nomination and Remuneration Committee in all public companies with a paid up 
capital of Rs. 10 crores or more, or having turnover of Rs.100 Crores or more, or 
having in aggregate, outstanding loans or borrowings or debentures or deposits 
exceeding Rs.50 Crores or more. The Committee shall consist of three or more non-
executive directors out of which not less than one half shall be independent directors. 
 
Further, as per DPE Guidelines on Remuneration Committee for Central Public 
Sector Enterprise issued vide DPE OM dated 14th May 2010, it is stated that each 
CPSE shall constitute a Remuneration Committee comprising at least three directors, 
all of whom should be part-time directors (i.e. Nominee or Independent Directors), 
and that the Committee should be headed by an Independent Director. 
 
The Company has constituted the Nomination and Remuneration Committee (NRC) 
on 17th October 2016 pursuant to section 178 of the Companies Act 2013 and para 
5.1 of the DPE CG Guidelines, 2010. 
 
The composition of the Committee as on 27th January 2020 was: 
 

(i) Mr. Ashok Kumar Goyal  - Part-Time Director as Chairman 
(ii) Mr. R.S. Yadav  - Part-Time Director as Member 
(iii) Mr. Surajit Dutta  - Part-Time Director as Member 
 

Ms. Sakshi Mehta, Company Secretary, is the Secretary of Nomination and 
Remuneration Committee. 
 

Member 
 

No. of Audit Committee  Meetings during 
2019-20 

Held (during their 
respective tenures) 

Attended 

Mr. Anand Kumar Singh 3 3 

Mr. Ashok Kumar Goyal 
 

6 6 
Mr. Rajendra Singh Yadav 
 
 

4 3 
Ms. Bhuvaneshwari 
Krishnan 

1 1 

Mr. D.K. Sharma 2 0 
Mr. Surajit Dutta 2 2 
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Terms of Reference 

The Nomination and Remuneration Committee (NRC) shall- 
 Identify persons who are qualified to become directors and who may be appointed in 

senior management in accordance with the criteria laid down, 
 Recommend to the Board their appointment and removal, 
 Carry out evaluation of every director‘s performance. 
 Formulate the criteria for determining  qualifications, positive attributes and 

independence of a director and 
 Recommend to the Board a policy, relating to the remuneration for the directors, key 

managerial personnel and other employees. 

There was no NRC meeting held during the FY 2019-20. 

In pursuance of MCA’s exemption notification and exemption granted by DPE from 
the compliance of DPE Corporate Governance Guidelines, Nomination & 
Remuneration Committee (NRC) has been rescinded by the Board w.e.f. 5th 
February 2020.  

5. General Body Meetings 

The details of general meetings held during last five years i.e. 2015-16, 2016-17, 2017-18, 
2018-19 & 2019-20 are tabulated as below: 

Table II: General Meetings 

 

NA denotes: Not Applicable 

Sr. 
No
. 

Type of 
Shareholder 
Meeting  

Date of 
Meeting 

Time Location For Transacting 
Ordinary 
Business 

Special Business 

1. First 
Extraordinary 
General 
Meeting 
(EGM) 

16th June 
2015 

1300 
Hours 

Company‘s 
Registered 

Office, 
Delhi 

NA Borrowing Powers of 
Company in excess of 
paid-up Share Capital 
and Free Reserves u/s 
180(1)(c) of Companies 
Act, 2013 

2. First Annual 
General 
Meeting 
(AGM) 

27th 
September 
2016 

1200 
Hours 

Company‘s 
Registered 

Office, 
Delhi 

3 NA 

3. Second 
Annual 
General 
Meeting 
(AGM) 

25th 
September 
2017 

1100 
Hours 

Company‘s 
Registered 

Office, 
Delhi 

2 NA 

4. Third Annual 
General 
Meeting 
(AGM) 

25th 
September 
2018 

1230 
Hours 

Company‘s 
Registered 

Office, 
Delhi 

2 NA 

5. Fourth 
Annual 
General 
Meeting 
(AGM) 

26th August 
2019 

1630 
Hours 

Company‘s 
Registered 

Office, 
Delhi 

2 Ratification of 
Remuneration of Cost 
Auditor of The 
Company For The FY 
2018-19 And 2019-20 
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6. Disclosures and Statutory Compliances:-         
         
Adequate Disclosures pertaining to Director‘s interest, related party transactions, 
maintenance of statutory registers have been taken and placed periodically before the Board 
of Directors to take informed decisions, with the Board following a clear policy of specific 
delegation and authorization of designated officers to handle the business matters. MCA 
Filings with respect to disclosures, intimations, allotments and appointments have been 
made in a time bound manner with no pending matters. 
 
7. CEO/CFO Certification 
 
The Chief Executive Officer and Chief Financial Officer have certified in writing with respect 
to the truth and fairness of the financial statements, due compliances, and financial reporting 
which was placed before the Board of Directors (placed as “Annexure – D-1” to this 
Report). 
 
8. Certificate for Compliance with Corporate Governance Guidelines 
 
DPE Guidelines, 2010 prescribes a certificate to be obtained from the Statutory Auditors or 
the Practicing Company Secretary for corporate governance guidelines followed by the 
Company (Chapter 8: Report, Compliance and Schedule of Implementation – Clause 8.2: 
Compliance). 
 
The said certificate was obtained from the Practising Company Secretaries (PCS), Arun 
Kumar Gupta and Associates, Company Secretaries, having office at 1005, Roots Tower, 
Plot No. 7, District Centre, Laxmi Nagar, Delhi – 110092, for the Financial Year 2019-20, and 
is attached herewith as ANNEXURE – “D-2”. 

 
 

For and on behalf of Board of Directors 
of Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited 

 
 

                Sd/-     
S L Gupta 
Chairman 

DIN: 07598920 
 
Date:  19.08.2020 
Place: New Delhi 
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ANNEXURE – “D-1” 

 
CHIEF EXECUTIVE OFFICER (CEO) AND CHIEF FINANCIAL OFFICER 

CERTIFICATION 
 
We have reviewed the Financial Statements including the Balance Sheet, Statement of Profit & 
Loss and the Cash Flow Statement for the Financial Year 2018-19 and to the best of our 
knowledge and belief:- 

(i) These statements do not contain any materially untrue statement or omit any material fact or 
contain statement that might be misleading; 

 
(ii) These statements together present a true and fair view of the Company‗s affairs and are in 

compliance with existing accounting standards, applicable laws and regulations. 
 
(iii) These are, to the best of our knowledge and belief, no transactions entered into by the 

Company during the year which are fraudulent,  illegal, or violative of the Company‗s General 
Code of Conduct as agreed to be followed by the Directors and Senior Management of the 
Company. 

 
(iv) We accept responsibility for establishing and maintaining internal controls for financial 

reporting and that we have evaluated the effectiveness of the internal control systems of the 
Company pertaining to financial reporting. We have disclosed to the auditors deficiencies in 
the design or operation of such internal controls of which we are aware and the steps we 
have taken or propose to rectify these deficiencies. 

 
(v) We have indicated to the Auditor any changes in Accounting Policies that may have been 

effected during the year, and that the same have been disclosed in the Notes to the Financial 
Statements; and 

 
(vi) There was no instance of fraud of which we are aware nor there has been involvement of the 

Management or an employee having a significant role in the Company‘s internal control 
system over financial reporting. 

 
 
 

                     Sd/-              Sd/- 
Mr. Masood Ahmad Najar                 Mr. Sanjeev Kumar Gupta  

Chief Executive Officer (CEO)                                                   Chief Financial Officer (CFO) 
 
 
 
Date:  24.06.2020 
Place: New Delhi 
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Annexure – “D-2” 

ARUN KUMAR GUPTA & ASSOCIATES       1005, Roots Tower, Plot No. – 7, 
COMPANY SECRETARIES  District Centre, Laxmi Nagar, 
  Delhi – 110092 

                             E-mail: csarungupta@gmail.com  
                Tel.: 011-45629812; Mobile: 9811835475 

                     
 

CERTIFICATE ON COMPLIANCE WITH THE CONDITIONS OF CORPORATE 
GOVERNANCE UNDER CORPORATE GOVERNANCE GUIDELINES OF 

DEPARTMENT OF PUBLIC ENTERPRISES (DPE), 2010 

 

To 
The Members of 
Ircon Shivpuri GunaTollway Limited  
C-4, District Centre, Saket, 
New Delhi – 110017 
 
 

In respect of the compliance of the conditions of Corporate Governance for the year ended 31st 
March, 2020, by Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited, a Government Company under section 
2(45) of the Companies Act, 2013 (corresponding sections 2(18) and 617 of the Companies Act, 
1956), as required by the Guidelines on Corporate Governance issued by the Department of 
Public Enterprises (DPE). 
 
We have studied the Report on Corporate Governance of the said Company as approved by its 
Board of Directors. We have also examined the relevant records and documents maintained by 
the Company and furnished to us for our review in this regard. 
 
The Compliance of conditions of Corporate Governance is the responsibility of the Management. 
Our examination was limited to review of procedures and implementation thereof adopted by the 
Company for ensuring the compliance of the conditions of Corporate Governance. It is neither an 
audit nor an expression of opinion on the financial statement of the Company. 
 
We state there has been no investor grievance during the year against the Company as per the 
records maintained by the Company. 
 
We further comment that such compliance is neither an assurance as to the future viability of the 
Company nor the efficiency or effectiveness with which the Management has conducted the 
affairs of the Company. 
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In our opinion and to the best of our information and on the basis of our review and according to 
the information and explanation given to us, we certify that the Company has complied with the 
mandatory requirements of Corporate Governance in all material respects as required by the 
Guidelines on Corporate Governance issued by the Department of Public Enterprises (DPE), 
except related to appointment of Independent Directors and submission of Quarterly Reports as 
per the provisions of DPE Corporate Governance Guidelines, 2010. However it is understood that 
as the Company is constituted as Special Purpose Vehicle (SPV) got exemption for appointing 
Independent Directors, submitting Quarterly report and other Compliance of Corporate 
Governance Guidelines issued by Department of Public Enterprises (DPE), vide its O.M. dated 
11th July, 2019 and 8th July, 2014, which was also confirmed by its holding Company i.e. Ircon 
International Limited vide its e-mail dated 28th January, 2020. Subsequently Company revoked its 
Audit Committee & Nomination & Remuneration Committee w.e.f 05th February, 2020. 
 
It is further stated that the aforesaid opinion is based upon the submissions made by the 
Company with supporting documents and correspondence files and the secretarial and other 
statutory records maintained by the Company.  
 
 
For ARUN KUMAR GUPTA &ASSOCIATES 
COMPANY SECRETARIES  
 
 
         Sd/- 
(Arun Kumar Gupta) 
FCS - 5551 
CP No- 5086 
UDIN: - F005551B000579817 
 
 
Place: New Delhi 
Date: 14.08.2020 

37



 

 

 
 

 

| ANNUAL REPORT FY 2019-20 
 

Annexure-E 
 

SORABH JAIN AND ASSOCIATES                        248/2, Virender Nagar,  
COMPANY SECRETARIES                                        Lane No. 06, Janakpuri                            

                          New Delhi – 110058 
                                                                      E-mail: csjain5253@gmail.com 

                                                                                                             Tel.: 91-9811250907 
 

FORM NO. MR-3 
SECRETARIAL AUDIT REPORT 

For the financial year ended March 31, 2020 
[Pursuant to Section 204(1) of the Companies Act, 2013 and rule No.9 of the Companies 

(Appointment and Remuneration Personnel) Rules, 2014] 
 
To, 
The Members 
IRCON SHIVPURI GUNA TOLLWAY LIMITED 
Plot No. C-4, District Centre Saket, New Delhi -110017. 
  
We have conducted the Secretarial Audit of the compliances of applicable statutory 
provisions and the adherence to good corporate practices by IRCON Shivpuri Guna 
Tollway Limited (hereinafter called ―the Company‖). Secretarial Audit was conducted in a 
manner that provided us a reasonable basis for evaluating the corporate conducts/statutory 
compliances and expressing our opinion thereon.  
 
Based on our verification of the IRCON Shivpuri Guna Tollway Limited books, papers, 
minute books, forms and returns filed and other records maintained by the company and 
also the information provided by the Company, its officers, agents and authorized 
representatives during the conduct of secretarial audit, we hereby report that in our opinion, 
the company has, during the audit period covering the financial year ended on March 31, 
2020, generally complied with the statutory provisions listed hereunder and also that the 
Company has proper Board-processes and compliance mechanism in place to the extent, in 
the manner and subject to the reporting made hereinafter: 
We have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other 
records maintained by IRCON Shivpuri Guna Tollway Limited for the financial year ended 
on March 31, 2020, according to the provisions of: 
 

i. The Companies Act, 2013 (the Act) and the rules made there under; 

ii. The Securities Contracts (Regulation) Act, 1956 (‗SCRA‘) and the rules made there 
under;(Not Applicable to the Company) 

iii. The Depositories Act, 1996 and the Regulations and Bye-laws framed there 
under;(Not Applicable to the Company) 

iv. Foreign Exchange Management Act, 1999 and the rules and regulations made there 
under to the extent of Foreign Direct Investment, Overseas Direct Investment and 
External Commercial Borrowings;(Not Applicable to the Company during the 
period); 
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v. The following Regulations and Guidelines prescribed under the Securities and 
Exchange Board of India Act, 1992 (‗SEBI Act‘):- 

 
a. The Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of Shares 

and Takeovers) Regulations, 2011;(Not applicable to the Company). 
 

b. The Securities and Exchange Board of India (Prohibition of Insider Trading) 
Regulations, 1992;(Not applicable to the Company). 

 
c. The Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and Disclosure 

Requirements) Regulations, 2009;(Not applicable to the Company). 
 

d. The Securities and Exchange Board of India (Employee Stock Option Scheme 
and Employee Stock Purchase Scheme) Guidelines, 1999;(Not Applicable to 
the Company). 

  
e. The Securities and Exchange Board of India (Issue and Listing of Debt 

Securities) Regulations, 2008;(Not applicable to the Company). 
 

f. The Securities and Exchange Board of India (Registrars to an Issue and Share 
Transfer Agents) Regulations, 1993 regarding the Companies Act and dealing 
with client;(Not applicable to the Company). 

 
 

g. The Securities and Exchange Board of India (Delisting of Equity Shares) 
Regulations, 2009; (Not applicable to the Company) and 

 
h. The Securities and Exchange Board of India (Buyback of Securities) 

Regulations, 1998;(Not applicable to the Company). 
 

vi. We further report that, having regards to the compliance system prevailing in the 
company, on examination of the documents provided by the company, the company 
has complied with the following laws applicable to the company: 

a. The Building and other Construction workers (Regulation of Employment and 
Conditions of Services) Act, 1996; 

b. Building and other Construction workers welfare Cess Act, 1996; 
c. Environmental Laws, as applicable; 
d. Labour Laws, as applicable.  

 
We have also examined compliance with the Secretarial Standard I and Secretarial Standard 
II issued by the Institute of Company Secretaries of India (ICSI) were applicable to the 
Company for the period under review. 
 
We further report: 
That the Board of Directors of the Company is duly constituted with only Non-Executive 
Directors. The changes in the composition of the Board of Directors that took place during 
the period under review were carried out in compliance with the provisions of the Act. 
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That adequate notice is given to all directors to schedule the Board Meetings, agenda and 
detailed notes on agenda were sent adequately in advance and a system exists for seeking 
and obtaining further information and clarifications on the agenda items before the meeting 
and for meaningful participation at the meeting. Decisions at the Board Meetings, as 
represented by the management, were taken unanimously. 
 
That as per the explanations given to us and the representations made by the Management 
and relied upon by us there are adequate systems and processes in the Company 
commensurate with the size and operations of the Company to monitor and ensure 
compliance with applicable laws, rules, regulations and guidelines. 
 
That during the period under review, as explained and represented by the management, 
there were no specific events/actions in pursuance of the above referred laws, rules, 
regulations, guidelines, standards etc., having a major bearing on the Company‘s affairs. 
 
For Sorabh Jain& Associates 
Company Secretaries 
 
 
 
      Sd/- 
Sorabh Jain 
Proprietor 
M. No. A45034 
C.P. No. 16489 
UDIN: A045034B000585741 
 
 
Place: Delhi 
Dated: 17.08.2020 
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ANNEXURE TO SECRETARIAL AUDIT REPORT 
 
To, 
The Members 
IRCON SHIVPURI GUNA TOLLWAY LIMITED 
Plot No. C-4, District Centre Saket, New Delhi -110017. 
 

Our report of even date is to be read along with this letter.  
1. Maintenance of secretarial record is the responsibility of the management of the 

Company. Our responsibility is to express an opinion on these secretarial records 
based on our audit.  

2. We have followed the audit practices and processes as were appropriate to obtain 
reasonable assurance about the correctness of the contents of the Secretarial 
records. The verification was done on test basis to ensure that correct facts are 
reflected in secretarial records. We believe that the processes and practices, we 
followed provide a reasonable basis for our opinion.  

3. We have not verified the correctness and appropriateness of financial records and 
Books of Accounts of the Company.  

4. Wherever required, We have obtained the Management representation about the 
compliance of laws, rules and regulations and happening of events etc.  

5. The compliance of the provisions of Corporate and other applicable laws, rules, 
regulations, standards is the responsibility of management. My examination was 
limited to the verification of procedures on test basis.  

6. The Secretarial Audit Report is neither an assurance as to the future viability of the 
Company nor of the efficacy or effectiveness with which the management has 
conducted the affairs of the Company. 

7. Since disruptions caused by Government imposed lockdown and social distancing 
norms being implemented in the country due to COVID-19, we have only been able 
to examine the records from the system, and further original / physical records and 
supporting documents could not be verified. The management has provided us an 
access to the scanned copies of the various documents through mail which further 
been removed from the cloud by the company. 

 
For Sorabh Jain & Associates 
Company Secretaries 
 
      Sd/- 
Sorabh Jain 
Proprietor 
M. No. A45034 
C.P. No. 16489 
UDIN: A045034B000585741 
 
 
Place: Delhi 
Dated: 17.08.2020 
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AJAY K. JAIN & Co.       D-119, Preet Vihar 
CHARTERED ACCOUNTANTS    Delhi- 110092, India  
       Tel: 011 22436981, 22544476 

Mob. : 9810121292, 9810121293 
       E-mail: akjainco87@gmail.com 

team.akjainco@gmail.com 
ca_arpana@yahoo.com 
 

 

 
INDEPENDENT AUDITORS’ REPORT 

 
 
TO THE MEMBERS, 
IRCON SHIVPURI GUNA TOLLWAY LIMITED, 
NEW DELHI 
 
Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone financial statements of M/s IRCON Shivpuri 

Guna Tollway Limited (―the Company‖), which comprise the Balance Sheet as at March 31st, 

2020, the Statement of Profit and Loss, the cash flow statement for the period then ended, 

and a summary of the significant accounting policies and other explanatory information 

(hereinafter referred to as ―the standalone financial statements‖). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 

theafore said standalone financial statements give the information required by The Companies 

Act, 2013 (―the Act‖) in the manner so required and give a true and fair view in conformity with 

the Indian Accounting Standards (―Ind AS‖) specified under section 133 of the Act and other 

accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 

March 31, 2020. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the 

Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities 

under those Standards are further described in the Auditor‘s Responsibilities for the Audit of 

the Standalone Financial Statements section of our report. We are independent of the 

Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India(ICAI) together with the independence requirements that are relevant to 

our audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rules 

made thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with 
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these requirements and the ICAI‘s Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have 

obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the standalone 

financial statements. 

Information Other than the Standalone Financial Statements and Auditor’s Report 
Thereon 

The Company‘s Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. 

The other information comprises the information included in the Management Discussion and 

Analysis, Board‘s Report including Annexure to Board‘s Report, Business Responsibility 

Report, Corporate Governance and Shareholder‘s Information, if applicable but does not 

include the standalone financial statements and our auditor‘s report thereon. 

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and 

we do not express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read 

the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially 

inconsistent  with  the  standalone  financial statements or our knowledge obtained during the 

course of our audit or otherwise appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement 

of this other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this 

regard. 

Management’s Responsibility for the Standalone Financial Statements 

The Company‘s Board of  Directors is  responsible  for  the  matters stated in  section 134(5)  of 

the  Act with  respect  to the preparation of these standalone financial statements that  give  a  

true  and  fair  view  of  the  financial  position, financial performance, total comprehensive 

income, changes in equity and cash flows  of the  Company  in  accordance with the 

Accounting Standards and other accounting principles generally accepted in India including 

the Ind AS specified under section 133 of the act. This responsibility also includes maintenance 

of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding 

the assets of  the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 

selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates 

that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate 

internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and 

completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 

standalone  financial  statements that give a true and fair view and are free from material 

misstatement, whether due to fraud or error. 
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In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing 

the Company‘s ability  to continue as a going concern, disclosing, as applicable,  matters 

related to going  concern and using  the  going  concern  basis of accounting unless 

management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic 

alternative but to do so. 

The Board of Directors is responsible for overseeing the Company‘s financial reporting 

process. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial 

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, 

and to issue an auditor‘s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level 

of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will 

always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or 

error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be 

expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone 

financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and 

maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

 Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial 

statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures 

responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to 

provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement 

resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 

collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal 

control. 

  Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to 

design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 

143(3)(i) of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the 

Company has adequate internal financial controls system in place and the operating 

effectiveness of such controls. 

 Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management. 

 Conclude on the appropriateness of management‘s use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty 
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exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company‘s 

ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, 

we are required to draw attention in our auditor‘s report to the related disclosures in the 

standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our 

opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 

auditor‘s report. However, future events or conditions may cause the Company to cease 

to continue as a going concern. 

 Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial 

statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements 

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair 

presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, 

individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably 

knowledgeable user of the financial statements may be influenced. We consider quantitative 

materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating 

the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the 

financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 

deficiencies in internal control that we identify during ouraudit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with  

relevant  ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 

and where applicable, related safeguards. 

Other Matters 

We draw attention to Note No. 38 of Financial statements which describe the management’s 

assessment of financial impact of the outbreak of Coronavirus (Covid-19) pandemic 

situation, for which a definitive assessment of the impact in the subsequent period is 

dependent on the circumstances as they evolve.  Our opinion is not modified in this respect.  

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor‘s Report) Order, 2016 (―the Order‖) issued by 

the Central Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in ―Annexure 

A‖ a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

46



 

 

 
 

 

| ANNUAL REPORT FY 2019-20 
 

2. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that: 

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best 

of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 

Company so far as it appears from our examination of those books. 

c. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, including other 

comprehensive income, statement of changes in equity, and theStatement of Cash 

Flow dealt with by this Report are in agreement with the relevant books ofaccount. 

d. In  our  opinion,  the  aforesaid  standalone  financial  statements  comply with  the  

Ind AS specified under Section 133 of the Act, read with rule 7 of the Companies 

(Accounts) Rules 2014. 

e. On the basis of the written representations received from the directors as on March 

31, 2020 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is 

disqualified as on March 31, 2020 from being appointed as a director in terms of 

Section 164 (2) of theAct. 

f. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 

of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our 

separate Report in “Annexure B”. Our report expresses an unmodified opinion on 

the adequacy and operating effectiveness of the Company‘s internal financial 

controls over financial reporting. 

g. With respect to the other matters to be included in the Auditor‘s Report in 

accordance with the requirements of section 197(16) of the Act, as amended: 

Section 197 shall not apply to a Government Company, vide notification no. GSR 463(E) 

dated 5th June, 2015. 

h. With respect to the other matters to be included in the Auditor‘s Report in 

accordance with 143(3)(j),  as amended by Companies (Audit & Auditors) 

Amendment Rules,2017,in  our  opinion and to the best of our information and 

according to the explanations given to us: 

i. The Company does not have any pending litigations which have impact on its 

financial position in its Ind AS Financial Statements.  

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative 

contracts for which there were any material foreseeable losses. 

iii. There are no amounts which were required to be transferred to the Investor 

47



 

 

 
 

 

| ANNUAL REPORT FY 2019-20 
 

Education and Protection Fund by the Company. 

  

As required by Section 143 (5) of the Companies Act, 2013 and as per directions and sub 

directions issued by the Comptroller and Auditor General of India, we report the compliance 

thereto vide ―Annexure –C” attached to this report. 

 

   
Date :  24/06/2020 
Place : Delhi 

FOR AJAY K. JAIN & CO. 
(Chartered Accountants) 
Reg No. :007118N 

 
 
 

 
. 
              Sd/- 

 CA. AJAY KUMAR JAIN 
Partner, FCA 
M.No. : 085994 
UDIN : 20085994AAAACH1291 
 
 

 

48



 

 

 
 

 

| ANNUAL REPORT FY 2019-20 
 

 

Reports under The Companies (Auditor's Report) Order, 2016 (CARO 2016) for 
the year ended on 31st March 2020 
 
 
ANNEXURE-A TO THE INDEPENDENTAUDITOR’S REPORT 
(This is the annexure referred to in Para 1 of ‗Report on Other Legal and Regulatory 
Requirements‘ of our Report of even date) 
 

(1) In Respect of Fixed Assets 
 
(a)  The company has maintained proper records showing full particulars including 
quantitative details and situation of fixed assets. 
 
(b)  Fixed assets have been physically verified by the management at year end; No 
material discrepancies were noticed on such verification. 
 
(c)  The company does not hold any immovable property therefore this clause does 
not apply to the company. 

  
  
  
(2) In Respect of Inventories 
  
 The company does not have inventory at the year end. Accordingly, the provisions 

of clause 3(ii) of the companies (Auditor's Report) Order, 2016 are not applicable to 
the company. 

  
  
(3) Compliance under section 189 of The Companies Act, 2013 
  
 As informed, the company has not granted any loans, secured or unsecured to 

companies, firms or other parties covered in the register maintained under section 
189 of the Companies Act, 2013. 

  
 (a)  Not Applicable 
  
 (b)  Not Applicable 
  
 (c)  Not Applicable 
  
  
(4) Compliance under section 185 and 186 of The Companies Act , 2013 
  
 As informed, the company has not made transaction for loans, investments, 

guarantees, and security provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 
2013. 

  
  

 
(5) Compliance under section 73 to 76 of The Companies Act, 2013 and Rules 

framed thereunder while accepting Deposits 
  
 As informed, the company has not accepted any Deposits during the year. 
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(6) Maintenance of cost records 

 
We have broadly reviewed the books of accounts relating to materials, labour and 
other items of cost maintained by the company pursuant to the Rules made by the 
Central Government for the maintenance of cost records under sub-section (1) of 
section 148 of the Companies Act, 2013 and we are of the opinion that prima facie 
the prescribed accounts and records have been made and maintained. 

  

(7) Deposit of Statutory Dues 
 
(a)  The company is regular in depositing with appropriate authorities undisputed 
statutory dues including provident fund, employees' state insurance, income tax, 
sales-tax, service tax, gst, cess and any other statutory dues applicable to it. 
 
(b)  According to the records of the Company, there are no dues of Income tax, 
sales tax, service tax, gst and cess that have been not been deposited on account 
of any dispute. 

  
  
(8) Repayment of Loans and Borrowings 
  
 As informed, the company has not defaulted in repayment of any loans or 

borrowings to the Ircon International Limited (IRCON). However, the Company does 
not have any loans or borrowings from any financial institution, banks or debenture 
holders. 

  
  
(9) Utilization of Money Raised by Public Offers and Term Loan For which they 

Raised 
  
 The company has not raised any money by way of initial public offer or further public 

offer {including debt instruments) and term loans. Hence this clause is not 
applicable. 

  
  
(10) Reporting of Fraud During the Year 
  
 Based on our audit procedures and the information and explanation made available 

to us no such fraud noticed or reported during the year. 
  
  
(11) Managerial Remuneration 

 
In view of the Government notification No. GSR 463 (E) dated 05/06/2015 
government companies are exempt from the applicability of section 197 of the 
companies act 2013. Accordingly, clause 3(xi) of the order is not applicable to the 
company. 

  
  
(12) Compliance by Nidhi Company Regarding Net Owned Fund to Deposits Ratio 
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 As per information and records available with us the company is not Nidhi 
Company. 

  
  
(13) Related party compliance with Section 177 and 188 of companies Act – 2013 
  
 In our opinion and according to the information and explanations given to us, all 

transactions entered into with the Related Parties are in compliance with section 
177 and 188 of the Companies Act, 2013 wherever applicable and details have 
been disclosed in the Financial Statements as required by the applicable accounting 
standard. 
 

  
  
(14) Compliance under section 42 of Companies Act - 2013 regarding Private 

placement of Shares or Debentures 
According to the information and explanations given to us and to the best of our 
knowledge and belief, the Company has not made any preferential allotment or 
private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year. 
Accordingly, the provisions of clause 3(xiv) of the Order are not applicable to the 
Company. 

  
(15) Compliance under section 192 of Companies Act – 2013 
  
 The company has not entered into any non-cash transactions with directors or 

persons connected with it, Hence this clause is not applicable. 
  
  
(16) Requirement of Registration under 45-IA of Reserve Bank of India Act, 1934 
  
 The company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve 

Bank of lndia Act. 
 

 
  
Date : 24.06.2020 
Place : Delhi 

FOR AJAY K. JAIN & CO. 
(Chartered Accountants) 
Reg No. :007118N 

 
 
 

 
. 
           Sd/- 

 CA. AJAY KUMAR JAIN 
Partner, FCA 
M.No. : 085994 
UDIN : 20085994AAAACH1291 
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ANNEXURE-B TO THE AUDITOR’S REPORT 
(This is the annexure referred to in Para 2(f) of ‗Report on Other Legal and Regulatory 
Requirements‘ of our Report of even date) 
 
Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 ofSection 
143 of the Companies Act, 2013 (“the Act”) 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of IRCON Shivpuri 
Guna Tollway Limited (―the Company‖) as of March 31, 2020 in conjunction with our audit 

of the Ind AS financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management’s Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company‘s management is responsible for establishing and maintaining internal 

financialcontrols based on the internal control over financial reporting criteria established by 

the Company considering the essential components of internal control stated inthe Guidance 

Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued bythe Institute of 

Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design,implementation 

and maintenance of adequate internal financial controls that were operatingeffectively for 

ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence tocompany‘s 

policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds anderrors, the 

accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation ofreliable 

financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors’ Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls 

overfinancial reporting based on our audit.We conducted our audit in accordance with the 

Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

(the―Guidance Note‖) and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be 

prescribedunder section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an 

audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls 

and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and 

the GuidanceNote require that we comply with ethical requirements and plan and perform 

the audit toobtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 

over financialreporting was established and maintained and if such controls operated 

effectively in all materialrespects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe 

internal financial controls system over financial reporting and their operating 

effectiveness.Our audit of internal financial controls over financial reporting included 

obtaining anunderstanding of internal financial controls over financial reporting, assessing 
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the risk that amaterial weakness exists, and testing and evaluating the design and operating 

effectiveness ofinternal control based on the assessed risk. The procedures selected 

depend on the auditor‘s judgment, including the assessment of the risks of material 

misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide 

a basis for our audit opinion on the Company‘s internal financial controls system over 

financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to 

providereasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the 

preparation of Ind AS financial statements for external purposes in accordance with 

generally accepted accountingprinciples. A company's internal financial control over financial 

reporting includes those policies and procedures that  

(1) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly 

reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;  

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit 

preparation of Ind AS financial statements in accordance with generally accepted 

accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being 

made only in accordance with authorizations of management and directors of the 

company; and  

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of 

unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a 

material effect on the Ind AS financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, 

includingthe possibility of collusion or improper management override of controls, material 

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are 

subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become 

inadequate because of changes inconditions, or that the degree of compliance with the 

policies or procedures may deteriorate. 

 

Opinion 
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In our opinion, the company needs to strengthen the effective operations of internal financial 

controls system over financial reporting as at March 31, 2020 with respect to specific 

important issues which highlight that the implementation of financial controls are not truly in 

place. We emphasis on the following weakness observed 

I. As per the article no 32 of concession agreement with  NHAI,  “The concessionaire 

shall effect & maintain at its own cost, during the construction period & the operation 

period, such insurances for such maximum sums as may be required under the 

financing agreements, & the applicable laws, & such insurances as may be 

necessary & prudent in accordance with good industry practice………” 

-As per above mentioned agreement IRCON SGTL shall be required to insure the project not 

just during the construction period but also during the operation period. The project remained 

uninsured during August 2018 to Dec 2019 (i.e., approx.16 Months,  further it could have led 

to huge losses. Internal Control regarding policies and insurance need to be strengthened to 

avoid occurrence of such lapses in future. 

II. It is strongly recommended to place a suitable system of reconciliation of GST ITC in 

form GSTR2A with books of account from time to time, so as to ensure that all GST 

paid by IRCON SGTL is being duly deposited in Govt. account by the 

suppliers/service providers. 

 
  
Date :24.06.2020 
Place : Delhi  

FOR AJAY K. JAIN & CO. 
(Chartered Accountants) 
Reg No. :007118N 

 
 
 

 
 
             Sd/- 

  CA. AJAY KUMAR JAIN 
Partner, FCA 
M.No. : 085994 

             UDIN : 20085994AAAACH1291 
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Annexure-C 
 
 
 
 

Compliance Certificate 
 
We have conducted the audit of accounts of ―IRCON SHIVPURI GUNA TOLLWAY LIMITED 

‖ for the year ended march 31, 2020 in accordance with the directions / sub directions issued 

by the Comptroller & Auditor General of India under section 143(5) of The Companies Act, 

2013 and certify that we have complied with all the directions / sub directions issued to us 

given in Annexure –1. 

  
 
 
 
 
 
 

Date : 24.06.2020 
Place : Delhi 

FOR AJAY K. JAIN & CO. 
(Chartered Accountants) 
Reg No. :007118N 

 
 
 

 
. 
             Sd/- 

 CA. AJAY KUMAR JAIN 
Partner, FCA 
M.No. : 085994 

       UDIN :20085994AAAACH1291  
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Annexure-1 
 
Directions indicating the areas to be examined by 2019-20 issued by the Comptroller 
& Auditor General of India under section 143(5) of the Companies Act, 2013. 
 
 
I. Whether the company has system in place to process all the accounting transactions 

through IT system? If yes, the implications of processing of accounting transactions outside 

IT system on the integrity of the accounts along with the financial implications, if any, may be 

stated. 

- As informed to us and on the basis of our examination, the company has in-
house system to process all the accounting transactions through Tally 
Software system. 

II. Whether there is any restructuring of an existing loan or cases of waiver/write off of debts 

/loans/interest etc. made by a lender to the company due to the company‘s inability to repay 

the loan? If yes, the financial impact may be stated. 

- NO 

III. Whether funds received/receivable for specific schemes from central/ state agencies 

were properly accounted for/ utilized as per its term and conditions? List the cases of 

deviation. 

- Not Applicable 

 
  
Date : 24.06.2020 
Place : Delhi 

FOR AJAY K. JAIN & CO. 
(Chartered Accountants) 
Reg No. :007118N 

 
 
 

. 
 
              Sd/- 

 CA. AJAY KUMAR JAIN 
Partner, FCA 
M. No. : 085994 

       UDIN :20085994AAAACH1291 
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AJAY K. JAIN & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

INDEPE NDENT AUD ITORS' REPORT 

TO TnE MEMB ERS, 
IRCON S HIVPURJ GUNATO LLWAV LIMITED, 
NEWOEL..H-' 

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 

",I: +~1(11).04$ 201.40Ie'.'" 

0-119 P"",tVihar. 
Delhi-110 092.lndi. 
Tel.: +91(11)22436981 . 22544476 
MOb. : 9810121292. 9810121293 
E-mail: akpinc087@gmail.com 

team.akjainco@gmail .com 
C8_arpana@yahoo,com 

We have audited the accom panying standalone financia l statements of MIs IRCON Shivpuri Guna 
Tollway Limited ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31 -, 2020. the 
Statement of Profit and Loss, the cash flow statement for the period then ended, and a summary of the 
significant accounting policies and other explanatory infonnation (hereinafter referred to as ''the standalone 
fi nancial statements"). 

[n our opinion and to the best of our infonnation and according to the explanations given to us, the aforesaid 
standalone financial statements give the information required by The Companies Act, 2013 (''the Act") in the 
manner so required and give a true and fai r view in confomlity with the Indian Accounting Standards ("Ind 
AS") speci fied under section 133 of the Act and other accounting principles genemlly accepted in India. of 
the Slate of affairs of the Company as at March 31 , 2020. 

Oasis for Opinion 

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on Auditing 
specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are further 
described in the Auditor's Responsibili ties for the Audit of the Sta.ndalone Financial Statements section 
of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India (ICA I) together with the independence requirements' that are 
relevant to our audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rules 
made thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibil ities in accordance with these 
requirements and the ICA I's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the standalone financial statements. 

Information Other chan the Scandalone Financial Statements and Auditor's ReporC Thereon 

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other infonnation. The other 
information comprises the infonnation included in the Management Discussion and Analysis, Board' s 
Report including Annexure to Board's Report, Business Responsibility Report, Corporate Governance and 



59

Shareholder's Infonnation, ifapplicable but does not include the standalone financia l statements and our 
auditor's report thereon. 

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other infonnation and we do not 
express any fonn of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the standalone financial Slalements, our responsibility is to read the other 
infonnation and, in doing so, consider whether the other infonnation is materially inconsistent with the 
standalone financial statements or our knowledge obtained duri ng the course of our audit or otherwise 
appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have perfonned, we conclude that there is a material misstatement of this other 
infonnation; we are required to report that fact. We have nothing 10 report in this regard. 

Management's Responsibili ty for the Standalone Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section \34(5) of the Act 
with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fai r view of 
the financial position, financial performance, total comprehensive income, changes in equity and cash 
flows of the Company in accordance with the Accounting Standards and other accounting principles 
generally accepted in India including the Ind AS specified under section 133 of the act. This responsibility also 
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounti ng policies; making judgments and estimates that are 
reasonable and prudent; and design, implementation and mai ntenance of adequate inlemal financial controls, 
that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, 
relevant to the preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true and fai r 
view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone financial statements, managemenl is responsible for assessing the Company's 
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, maners relOied to going concern and using 
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to 
cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors is responsible for overseeing the Company's financial reponing process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Finllncial Sta tements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance aoout whether the standalone financia l statements as a 
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report 
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an 
audit conducted in accordance with SAs will always detect a materi al misstatement when it exists. 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, 
they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these 
standalone financial statements. 

As pan of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the-standalone financial statements, whether 
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
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evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of 11(){ detecting 
a material misstatement resulting trom fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may 
involve collusion, forgery, intentional omiss ions, misrepresentations, or the override of internal 
control. 

• Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section I 43(3Xi) ofthe Act, we are also 
responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial 
controls system in place and the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management 's use of the going concern basis of accounting and, 
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or 
conditions that may cast significant doubl: on the Company's abili ty to continue as a going concern. If 
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report 
to the related disclosures in the standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, 
to m<XIifY our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as 
a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements, 
including the disclosures, and whether the standalone financial statements represent the underlying 
transactions and events in a manner that achieves fa ir presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements tllat, individually or in 
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial 
statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the 
scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any 
identified misstatements in the financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the plrumed scope 
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intemal control 
that we identifY during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement tflat we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 
maners that may reasonably be thoUght to bear on our independence, Ilnd where applicable, related 
safeguards. 

Other Matters 

We draw attenlion 10 Nole No. 38 0/ Financial slalements which describe the management 's assessmenl 
o/financial impaci o/the outbreak o/CoronQlIirus (Collid·19) pandemic situation, for which a definitive 
assessment 0/ the impact in the subsequent period is dependent 0 11 the circumstances as they elio/lle. Our 
opinion is nol modified in this respect. 
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Report on Other Legal and Regulatory Requi rements 

I. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 20 16 ("the Order") issued by the Central 
Government in terms of Sertion 143(1 1) of the Act, we give in "Annexure A" a statement on the 
matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

2. As required by Section 143(3) oflhe Act, based on our audit we report that: 

a. We have sought and obtained all the infonnation and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far 
as it appear3 from our examination of those books. 

c. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, including other comprehensive income, 
statement of changes in equity, and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in 
agreement with the relevant books of account. 

d. In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the ~nd AS 
specified under Section I JJ of the Act, rend with rule 7 of the Companies (Accounts) Rules 
2014 .. 

e. On the basis of the written representations received from the directors as on March 31 , 2020 
taken on record by the Board of Directors, none of the director3 is disqualified as on March 31, 
2020 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

f. With respect to the adequacy of the internal financia l controls over financial reporting of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 
"Annexure B". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating 
effectiveness of the Company's internal financial controls over financial repolting. 

g. With respect to the other maners to be included in the Auditor's Report in accordance with the 
requirements of section 197( \6) of the Act, as amended: 

Section 197 shall not apply to a Government Company, vide notification no. GSR 463(E) 
dated 5' June, 2015. 

h. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 
I 43(3)(j), as amended by Companies (Audit & Auditors) Amendment Rules,2017, in our opinion 
and to the best of our infonnation and according to the explanations given to us: 

i. The Company does not have any pending litigations which have impact on its financial 
position in its Ind AS Financial Statements. 

ii. The Company did not have any long·tenn contracts including derivative contracts for which 
there were any material foreseeable losses. 
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III. There are no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and 
Protection Fund by the Company. 

As required by Section 143 (5) of the Companies Act, 2013 and as per directions and sub 
directions issued by the Comptroller and Auditor General Of India, we report the compl iance 
thereto vide "Annexure -C" attached to this report. 

Date: 2410612020 
Place ~ Delhi 

FOR AJA Y K. JAIN & CO. 
(Chartered Acco untlNlts) 
. RcgNo.:007118N \ 

-::fi:: M::'N 
Partner, FCA 

M.No. : 085994 
UDIN ,20085994AAAAC II I '- 't I 
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Reports under The Companies (Auditor's Report) Order, 2016 (CARO 2016) for the 
year ended on 31st March 2020 

ANNEXURE-A TO THE INDEPENDENTAUDITOR'S REPORT 
(This is the annexure referTcd to in Para 1 of ' Report on Other Legal and Regu latory Requirements' of our 
Report of even date) 

(1) In Respect of Fixed Assets 

(&) The company has maintained proper records showing full particulars including Quantitative details and 
situation of fixed assets. 

(b) Fixed assets have been physically verified by the management at year end ; No malerial discrepancies 
were noticed on such verification. 

(c) The company does not hold any immovable property therefore this clause does not apply to the 
company. 

(2) In Respect of Inventories 

The company does not halle inventory at the year end. Accordingly, the provisions of clause 3(li) of the 
companies (Auditor's Report) Order, 2016 are IlOt applicable to the company. 

(3) Compliance under section 189 of The Companie. Act, 2013 

As informed, the company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms or other 
parties covered in the register maintained under section 169 of the Companies Act, 2013. 

(a) Not Applicable 

(b) Not Applicable 

(c) Not Applicable 

(4) Compliance under section 185 and 186 of The Companies Act, 2013 

As informed, the company has not made transaction for loans, investments, guarantees, and security 
provisions of sedion 185 and 166 of the Companies Act, 2013. 

(5) Compliance under section 73 to 76 of The Companies Act, 2013 and Rules framed 
thereunder while accepting Oeposits 

As informed, the company has not accepted any Deposits during the year. 
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(6) Maintenance of cost records 

We have broadly reviewed the books of accounts relating to materials, labour and other items of cost 
maintained by the company pursuant to the Rules made by the Central Government for the maintenance of 
cost records under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 and we are of the opinion 
that prima facie the prescribed accounts and records have been made and maintained. 

(7) Ceposlt of Statutory Dues 

(a) The company Is regular In depositing with appropriate authorities undisputed statutory dues including 
provident fund, employees' state insurance, income lax, sates-tax, service tax, gsl, cess and any other 
statutory dues applicable to it. 

(b) According to the records of the Company, there are no dues of Income tax, sales tax, service tax,gst 
and cess that have been nol been deposited on account of any dispute. 

(8) Repayment of Loans and Borrowings 

As informed, the company has not defaulted in repayment of any loans or borrowings to the Ircon 
International Umited (IRCON). However, the Company does not have any loans or borrowings from any 
financial institution , banks or debenture holders. 

(9) Utilization of Money Raised by Public Offers and Term Loan For which they Raised 

The company has nol raised any money by way of Initial public offer or further public offer (including debt 
instruments) and term loans. Hence this clause is not applicable. 

(10) Reporting of Fraud During the Year 

Based on our audit procedures and the information and explanation made available to us no such fraud 
noticed Of reported during the year. 

(11) Managerial Remuneration 

In view of the Government notirlCation No. GSR 463 (El dated 0510612015 government companies are 
exempt from the applicability of section 197 of the companies act 2013. Accordingly, clause 3(xi) of the 
order is not applicable to the company. 

(12) Complianc e by Nidhi Company Regarding Net Owned Fund to Deposits Ratio 

As per information and records available with us the company is not Nidhi Company. 

(13) Related party compliance with Section 177 and 188 of companies Act - 2013 

In our opinion and according to the information and explanations given to us, all transactions enlered Inlo 
with the Related Parties are in compliance with section 177 and 188 of the Companies Act, 2013 wherever 
applicable and details have been disclosed in the Financial Statements as required by the applicable 
accounting standard. 
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(14) Compliance under section 42 of Companies Act - 201 3 regarding Private placement of 
Shares or Debentures 
According to the infonnation and explanations given to us and to the best of our knowledge and belief, the 
Company has not made any preferential allotment or private placement of shares Of fu lly or partly 
convertibte debentures during the year. Accordingly, the provisions of clause 3(xiv) of the Order are not 
applicable to the Company. . 

(15) Compliance under section 192 of Companies Act - 2013 

The company has not entered Into any non-cash transactions with directors or persons connected with it, 
Hence this clause is not applicable. 

(16) Requirement of Registration under 45-IA of Reserve Bank of India Act, 1934 

The company is not required to be registered under section 45-tA of the Reserve Bank of India Act. 

Dale: 24.6.2020 
Place : Delhi 

FOR AJA Y K. JAIN & CO. 
(C hSi rtered Accountants) 

eg No. :OO7118N 
~ 

UMARJAIN 
PArtner , FCA 

M.No. : 085994 
UOIN , 2008S994AAAAC H , 2. 9) 
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ANNEXURE-8 TO THE AUDITOR'S REPORT 
(This is the annexure referred to in Para 2(f) of ' Report on Other Legal and Regu latory Requirements' of our 
Report or eveR date) 

Repo rt OD the Inlern al Financial Controls un der Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Compan ies Act, 2013 ("'the Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of I RCON Shivpuri Guna Tollway 
Limited ("the Company") as of March 31, 2020 in conjunction with our audit of the Ind AS financial 
statements oflhe Company for the year ended 011 that date. 

Ma nage men t's Responsibility for Internal Financial Co ntrols 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based 011 

the internal control over financia l reporting criteria established by the Company considering the essential 
components of inlemal conlrol stated in the Guidance Note on Audit of Intemnl Financial Controls over 
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India, These responsibilities include the 
design, implementation and maintenance of adequate internal financial control s that were operating effectively 
for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of 
the accounting records, and the timely preparation of reliable financial infonnation, as required under the 
Companies Act, 2013, 

Auditors' Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporti ng 
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal 
Financial Controls over Financial Reporting (the" Guidance Note") and the Standards on Audit ing, issued by 
leAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act. 2013, to the extent applicable 
to an audit of internal financia l controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both 
issued by the Institute of Chartered Accountants of India, Those Standards and the Guidance Notc require that 

we comply with ethical requirements and plan and perfonn the audit to obtain reasonable assurance about 
whether adequate internal financ ial controls over financial reporting was established and maintained and ifsueh 
controls opemted effectively in al1lllaterial respects. 

Our audit involves perfonning procedures to obtain audi t evidence about the adequacy of the internal financial 
controls system over financ ial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial 
controls over financial reporting included obtain ing an understanding of internal tinancial controls over 
financial reporting, assessing the risk that a material wcakness exists, and testing and evaluating the design and 
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the 
auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial 
statements, whether due to fmud or error, 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate 10 provide a basis for our 
audit opinion on the Company's internal financial controls system over fina ncial reporting. 

Men ning or Interna l Financia l Controls over Fin ancia l Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the reliabi lity of financial reporting and the preparation of Ind AS financial statements for 
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's intemal financ ial 
control over financial reponing includes those policies and procedures that 

( I) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fai rly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company; 
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(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of Ind AS 
financial statements in accordance with generally accepted accounti ng principles, and that receipts and 
expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of management and 
directors oftne company; and 

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, 
or disposition of the company's assets thai could have a material effect on the Ind AS financial 
statements. 

Inherent Limitation.!l or Internal Financial Controls over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the 
possibility of collusion or improper management override of controls. material mi sstatements due to error or 
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over 
financia l reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial 
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the 
pol icies or procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the company needs to strengthen the effective operations of internal financial controls 
system over financial reporting as at March 31, 2020 with respect to specific important issues whi ch 
highlight that the implementation of financial controls are not truly in place. We emphas is on the foJ1owing 
weakness observed 

J. As per the article no 32 of concession agreemeflf with NHAJ, "The concessionaire shall effect & 
maintain at its own cost, during the construction period & the operation period. such insurances 
for such maximum sums as may be required under rhe financing agreements, & the applicable 
laws, & such insurances as may be necessary & prudenJ in accordance with good industry 
practice .. . ... ... " 
-As pe rahove menJioned agreement IRCON sen shall be required to insure the project not just 
during the construction period but also during Ihe operation period. The project remained 
uninsured during August 2018 to Dec 2019 (i.e., approx.16 .Months. further it could have led to 
huge losses. Internal Control regardil1g policies and insurance need to be streng/llened to avoid 
occurrence 0/ such lapses in future. 

II. It is strongly recommended to place a suitable system of reconciliation of CST ITC in form 
GSTR2A with books of account from time 10 time, so as to ensure thai ail GST paid by fReON 
SGn is being duly deposited in Govt. account by the slIpplier!./service provider!.'. 

Date : 24.06 .2020 
Place: Delhi 

FOR AJ A Y K. JAIN & CO. 
(C hartered Accountants) 

Reg No. :007 118N 

----
Y KUMAR JAIN 

Partner, FCA 
M.No. : 085994 

UD1N : 20085994AAAAC'I'>-'I I 
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AJAY K. JAIN & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Tel, +91(11) 40455204, 40158460 
0-119 PreetVihar, 
Delhi-110 092, India 
Tel . : +91(11)22436981, 22544476 
Mob. : 9810121292, 9810121 293 
E-mail : a~ainc087@gmail.com 

team,akjainco@gmail,com 
ca arpana@yahoo,com 

Compliance Certificate 

We have conducted the audit of accounts of " IRCON SHIVPU RI GUNA TOLLWA Y LIM ITED " fo r the 
year ended march 31, 2020 in accordance with the directions I sub directions issued by the Comptroller & 
Auditor General of India under section 143(5) of The Companies Act, 2013 and certify that we have 
complied with all the directions I sub di rections issued to us given in Annexure - I. 

Dale : 24.06.2020 
Place : Delhi 

FOR AJ A Y K JAI N & CO. 
(Chartered Accountants) 

Re No. :OO7118N 
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AJAY K. JAIN & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

_ Tol: +91(11 ) 40455204 , 40158460 

[)"119 Preet Vihar, 
0e1hi-110 092, India 
Tel. : +91(11)22436981, 22544476 
Mob. : 9810121292, 9810121293 
E-mail : akjainc087@gmail.com 

team.akjainco@gmail .com 
ca_arpana@yahoo,com 

Annexure-l 

Directions indicating the areas to be examined by 2019-20 issued by the Comptroller & 
Auditor General of India under section 143(5) of th e Companies Act, 2013. 

I. Whether the company has system in place to process all the accounting transactions through IT 

system? If yes, the implications of processing of accounti ng transactions outside IT system on the 

integrity of the accounts along with the financial implications, if any, may be stated. 

As informed to us and on the basis of our examination, th e company has in-house system to 

process all the accounting transactions through Tally Software system. 

n. Whether there is any restructuring of an existing loan or cases of waiver/write olT of debts 
(Ioans/imerest etc. made by a lender to thc company due (0 the company's inability to repay the loan? 
If yes, the financial impact may be stated. 

NO 

HI. Whether funds received/receivable for specific schemes from central! state agencies were properly 
accounted for/ utilized as per its term and conditions? Listlhe cases of deviation. 

Not Applicable 

Date: 24.06.2020 
Place : Delhi 

FOR AJAY K. JAIN & CO. 
(Chartered Accountants) 

cg No. :0071l8N 

KUMAR JAIN 
Pa rtner, FCA 

M. No. : 085994 _0 I 
UDI N : 20085994AAAA c .. /..., 
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lACON SHlVPURl GUHA TQUWAY ~D 
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IRCON SHtvPURI GUNA TOL.L.WAY UMITf:O 
ICIN. ~4000L201 ISGOI2aooI7) 
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IItCOft SHM'UItI GI.NA TOLLWAY LIMITED 
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1. Corporate Information 

Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited is a wholly owned subsidiary of Ircon International Limited 
domiciled in India and is incorporated under the provisions of companies Act 2013 applicable in 
India. The company came into existence when, Ircon International Limited has been awarded the 
work of 'Four Laning of Shivpuri - Guna Section of NH-3 from km 236.000 to km 332.100 (Stage -
1) in the state of Madhya Pradesh on DBFOT basis in accordance with the terms and conditions 
in the concession agreement by National Highway Authority of India (NHAI). In pursuance the 
provisions of 'Request for Proposal' , the selected bidder ' Ircon International Limited' has formed 
a Special Purpose Vehicle (SPV) named Ircon Shivpuri Guna Tollway Limited (IrconSGTL) as 
wholly owned subsidiary and incorporated under Companies Act, 2013 on 12th May 2015. 
Accordingly, SPV has signed the Concession Agreement with NHAI on 15th June 2015. The 
concession period of 20 years commenced on 25th Jan 2016 Le. Appointed Date notified by the 
National Highway Authority of India. The registered office of the company located at C-4, District 
Centre, Saket, and NewDelhi - 110017. 

The presentation and functional currency of the company is Indian Rupees (INR). Figures in 
financial statements are presented in crore, by rounding off upto two decimals except for per 
share data and as otherwise stated. 

2. Summary of Significant Policies 

2.1 Basis of preparation 

I. The financial statements of the company have been prepared in accordance with accounting 
principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) 
notified under section 133 of the Companies Act, 2013 read together with Rule 3 of the 
Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended from time to time) and 
presentation requirements of Division II of Schedule II I to the Companies Act, 2013, (Ind AS 
compliant Schedule III), as applicable to the financial statements. 

iL The financial statements have been prepared on a going concern basis following accrual 
system of accounting. The company has adopted the historical cost basis for assets and 
liabilities, except for the following assets and liabilities which have been measured at fa ir 
value: 

• Provisions, where the effect of time value of money is material are measured at 
present value 

• Certain financial assets and liabi lities measured at fair value 

2.2 Current vs non-current classification 

i. The company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current! non­
current classification. 

ii , An asset is treated as current when it is: 

/ 

• Expected to be realized or intended to be sold or consumed in normal operating 
cycle 

• Held primarily for the purpose of trading 
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• Expected to be realized within twelve months after the reporting period, 
• Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a 

liability for at least twelve months after the reporting period 

iii. The company classifies all other assets as non-current. 

iv. A liability is current when: 

• It is expected to be settled in normal operating cycle 
• It is held primarily for the purpose of trading 
• It is due to be settled within twelve months after the reporting period , or 
• There is no unconditional right to defer the settlement of the liabi lity for at least 

twelve months after the reporting period 

v. The company classifies all other liabilities as non-current. 

vi. Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. 

vii. The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their 
realization in cash and cash equivalents. The company has identified twelve months as its 
operating cycle .. 

2.3 Statement of Cash Flow 

Cash flows are reported using the indirect method , whereby profit I (loss) before tax is 
adjusted for the effects of transactions of non-cash nature and any deferrals or accruals of 
past or future cash receipts or payments. The cash flows from operating, investing and 
financing activities of the Company are segregated based on the available information. 

2.4. Property, Plant and Equipment 

i. Recognition and initial measurement 

• Property, Plant and Equipment is recognized when it is probable that future 
economic benefits associated with the item will flow to the company and the cost of 
each item can be measured reliably. Property, Plant and Equipment are initially 
stated at their cost. 

Cast of asset inciudes 

Purchase price, net of any trade discount and rebates. 

(a) Borrowing cost if capitalization criteria is mel. 
(b) Cost directly attributable to the acquisition of the assets which incurred in bringing 

asset to its working condition for the intended use. 
(c) Incidental expenditure during the construction period is capitalized as part of the 

indirect construction cost to the extent the expenditure is directly related to 
construction or is incidental thereto. 

(d) Present value of the estimated costs of dismantling & removing the items & restoring 
the site on which it is located if recognition criteria are met. 
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Freehold land is carried at historical cost. 

ii. Subsequent Measurement 

• Property , Plant and Equipment are subsequently measured at cost net of 
accumulated depreciation and accumulated losses, if any. Subsequent expenditure 
is capitalized if it is probable that future economic benefits associated with the 
expenditure will flow to the company and cost of the expenditure can be measured 
reliably. 

• Cost of replacement, major inspection, repair of significant parts and borrowing costs 
for long-term construction projects are capitalized if the recognition criteria are met. 

• The machinery spares are capitalized if recognition criteria are met. 

iii. Depreciation and Useful lives 

• Depreciation on Property, Plant and Equipment, excluding freehold land is provided 
on straight line basis over the estimated useful lives of the assets as specified in 
schedule II of the Companies act, 2013 given as follows; 

Particulars 
Buildinglflats residentiall 
non-residential 

Usefu l lives (Years) 
60 

Plant and Machinery 8- t 5 
Survey instruments 10 
Computers 3-6 
Office Equipment's 5-10 
Furniture and fixtures 10 
Caravans, Camps and temporary shed 3-5 
Vehicles 8-10 

Depreciation on additions to/deductions from property, plant and equipment during 
the period is charged on pro-rata basis fromJup to the date on which the asset is 
available for use/disposed 

• Each part of an item of Property, Plant and Equipment is depreciated separately if 
the cost of part is significant in relation to the total cost of the item and useful life of 
that part is different from the useful life of remaining asset. 

• Propeny Plant and Equipment acquired during the period, individually costing up to 
Rs. 50001- are fully depreciated, by keeping Re. 1 as token value for identification. 
However, Mobile phones provided to employees are charged to statement of profit 
and loss irrespective of its value. 

• Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at each financial 
year end and adjusted prospectively, if appropriate. "Ordinarily , the residual value of 
an asset is up to 5% of the original cost of the asset- as specified in Schedule II of 
the Companies Act, 2013. 

iv. Derecognition 
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• An item of Property, Plant and Equipment and any significant part initially recognized 
is derecognized upon disposal or when no future economic benefits are expected 
from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset 
(calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carrying 
amount of the asset) is included in the statement of profit and loss when the asset is 
derecognized. 

2.5 Capital work in progress 

Capital work-in-progress represents expenditure incurred in respect of capital projects and 
are carried at cost less accumulated impairment loss, if any. 

2.6 Investment Properties 

i. Recognition and Initial Measurement 

• Investment Property is recognized when it is probable that future economic benefits 
associated with the property will now to the company and the cost of property can be 
measured reliably . 

• Investment property comprises completed property, property under construction and 
property held under a lease that is held to earn rentals or for capital appreciation or 
both, rather than for sale in the ordinary course of business or for use in production 
or administrative functions. Investment properties are measured initially at cost, 
including transaction costs. 

• Cost is the amount of cash or cash equivalents paid or the fair value of other 
consideration given to acquire an asset at the time of its acquisition or construction 
or, where applicable, the amount attributed to that asset when initially recognized in 
accordance with the specific requirements of other Ind AS. 

ii. Subsequent Measurement and Depreciation 

• Investment properties are stated at cost less accumulated depreciation and 
accumulated impairment loss, if any. Subsequent cost is added if recognition criteria 
is met. The company depreCiates bu ilding component of investment property on 
straight line basis over 60 years from the date of original purchasel completion of 
construction. Freehold land and property under construction is not depreciated. 

• Leasehold land acquired on perpetual lease is not amortized. 

• The residual values, useful lives and methods of depreCiation of investment property 
are reviewed at each financial year-end and adjusted prospectively, if appropriate. 

• Though the company measures investment property using cost-based measurement, 
the fair value of investment property is disclosed in the notes. Fair value determined 
based on an annual evaluation performed by an accredited external independent 
valuer applying valuation model acceptable internationally. 

) 
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iii. Derecoqnition 

Investment Properties are derecognised either when they have been disposed of or 
when they are permanently withdrawn from use and no future economic benefit is 
expected from their disposal. The difference between the net disposal proceeds if any 
and the carrying amount of the asset is recognised in statement of profit or loss in the 
period of derecognition. 

2.7 Intangible Assets 

i. Recognition and Initial Measurement 

• Intangible Assets are recognized when it is probable that the future economic 
benefits that are attributable to the asset will flow to the company and cost of the 
asset can be measured reliably. Intangible assets acquired separately are measured 
on initial recognition at cost. The cost comprises purchase price, borrowing cost if 
capitalization criteria are met and directly attributable cost of bringing the asset to its 
working condition for the intended use. Internally generated intangibles, excluding 
capitalised development costs. are not capitalised and the related expenditure is 
reflected in the statement of profit or loss in the period in which the expenditure is 
incurred. Intangible assets not ready for the intended use on the date of the Balance 
Sheet are disclosed as ~ Intangible assets underdevelopment" 

Ii. Subsequent Measurement and AmOltization 

Following initial recognition, intangible assets are carried at cost less accumulated 
amortization and accumulated impairment losses, if any. Software cost up to Rs. 1 
Lakhs in each case is fully amortized in the period of purchase, by keeping Rs. 1 as 
token value for identification. 

• The cost of capitalized software is amortized over a period 36 months from the date 
of its acquisition. 

• Amortization on additions to/deductions from Intangible Assets during the period is 
charged on pro-rata basis from/up to the date on which the asset is available for 
use/disposed 

• Amortization methods, useful lives and residual values are reviewed at each financial 
year end. 

iii. Derecoqnition 

• An Intangible Asset shall be derecognized on disposal or when no future economic 
benefits are expected from its use or disposal. Gains or losses arising from de­
recognition of an intangible asset are measured as the difference between the net 
disposal proceeds if any and the carrying amount of the asset and are recognised in 
the statement of profit or loss when the asset is de-recognised. 

iv. Toll Collection Right (Toll Road Service Concession Arrangement) 
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a) In respect of Public to Private Arrangements (PPA), on a Built-Operate-Transfer 
(BOT) basis, Intangible Assets i.e. Right to collect toll/tariff are recognised when the 
company has been granted rights to charge a toll/tariff from the users of such public 
services and such rights do not confer an unconditional right on the Company to 
receive cash or another Financial Asset and when it is probable that future economic 
benefits associated with the rights will flow to the company and the cost of the asset 
can be measured reliably . 

b) The company constructs or upgrades infrastructure (construction or upgrade 
services) used to provide a public service and operates and maintains that 
infrastructure (operation services) for a specified period of time. These arrangements 
may include infrastructure used in a public-to-private service concession 
arrangement for its entire useful life. 

c) Under the Concession Agreements, where the company has received the right to 
charge users of the public service, such rights are recognised and classified as 
~ Intangible Assets" in accordance with Appendix C to Ind AS 115 - Service 
Concession Arrangements. 

d) Such right is not an unconditional right to receive consideration because the amounts 
are contingent to the extent that the public uses the service and thus are recognised 
and classified as intangible assets. Such an intangible asset is recognised by the 
company at cost (which is the fair value of the consideration received or receivable 
for the construction services delivered) and is capitalized when the project is 
complete in all respects and when the company receives the completion certificate 
from the authority as specified in the Concession Agreement. 

e) An asset carried under concession arrangements is derecognised on disposal or 
when no future economic benefits are expected from its future use or disposal. 

f} Service Concession Arrangements that meet the definition of an Intangible Asset are 
recognised at cumulative construction cost. Till completion of construction of the 
project, such arrangements are recognised as Mlntangible Assets Under 
Development" and are recognised at cumulative construction cost. 

g) The estimated useful life of an intangible asset in a service concession arrangement 
is the period from where the company is able to charge the public for use of 
infrastructure to the end of the concession period. 

h) Toll collection right is amortized using straight line method on pro-rata basis from the 
date of addition or from the date when the right brought in to service to the expiry of 
concession period. 

i) Amortization methods and useful lives are reviewed at each Balance Sheet date, 
with the effect of Change in estimate accounted for on a prospective basis. 

j) The carrying value of intangible asset is reviewed for impairment annually or more 
often if events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not 
be recoverable. 

(~ 
/ I 

"-~/ 
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2.8 Cash and cash Equivalent 

Cash and cash equivalent include cash on hand, cash at banks and short-term deposits with 
original maturities of three months or less that are readily convertible to known amounts of cash 
and which are subject to an insignificant risk of change in value. 

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of 
unrestricted cash and short-term deposits, as defined above as they are considered an integral 
part of the Company's cash management. 

2.9 Provisions, contingent assets and contingent liabilities 

i. Provisions 

a) Provisions ,are recognised when the Company has a present obligation (legal or 
constructive) as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources 
embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable 
estimate can be made of the amount of the obligation. The amount recognized as a 
provision is the best estimate of the consideration required to settle the present 
obligation at the end of the reporting period, considering the risk and uncertainties 
surrounding the obligation. 

b) If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a 
current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. 
When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is 
recognised as a finance cost. 

c) Provisions recognised by the Company include provisions for Maintenance, 
Demobilization, Design Guarantee, Legal Cases, Corporate Social Responsibility 
(CSR), Onerous Contracts and others. 

ii. Onerous contracts 

a) An onerous contract is a contract under which the unavoidable costs (i.e., the costs 
that the company cannot avoid because it has the contract) of meeting the 
obligations under the contrad exceed the economic benefits expected to be received 
under it. The unavoidable costs under a contract reflect the least net cost of exiting 
from the contract, which is the lower of the cost of fulfilling it and any compensation 
or penalties arising from failure to fulfil it. If the company has a contrad that is 
onerous, the present obligation under the contract is recognised and measured as a 
provision. However, before a separate provision for an onerous contract is 
established, the company recognises any impairment loss that has occurred on 
assets dedicated to that contract. 

b) These estimates are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the 
current best estimates. 

iii. Contingent liabilities 

a) Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation or present 
obligations that may but probably will not, require an outflow of resources embodying 
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economic benefits or the amount of such obligation cannot be measured reliably. 
When there is possible obligation or a present obl igation in respect of which 
likelihood of outflow of resources embodying economic benefits is remote, no 
provision or disclosure is made. 

b) These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current 
best estimates. 

iv. Contingent assets 

Contingent assets are not recognized though are disclosed, where an inflow of economic 
benefits is probable. 

2.10 Revenue Recognition 

i. The Company recognizes and measures revenue from construction in accordance with 
Ind AS -11S'Revenue from Contracts with Customers". 

II. Transaction price (it does not involve significant financing component) is the price which is 
contractually agreed with the customer for provision of services. Revenue is measured at the 
transaction price that is allocated to the performance obligation and it excludes amounts 
collected on behalf of third parties i.e GST and is adjusted for variable considerations. 

iii. The nature of Company's contract gives rise to several types of variable consideration 
including escalation and liquidated damages. 

iv. Any subsequent change in the transaction price is then allocated to the performance 
obligations in the contract on the same baSis as at contract inception. 

v. The Company recognizes revenue for variable consideration when it is probable that a 
significant reversal in the amount cumulative revenue recognized will not occur. The 
company estimates the amount of revenue to be recognized on variable consideration using 
the expected value or most likely amount method. 

VI . Consequently, amounts allocated to a satisfied performance obligation are recognised as 
revenue, or as a reduction of revenue I in the period in which the transaction price changes. 

vii . The company satisfies a performance obligation and recognizes the revenue overtime, if any 
of the following criteria is met: 

• The customer simultaneously receives and consumes the benefits provided by the 
entity's periormance as the entity perform. 

• The entity 's performance creates or enhances an asset (for e)(ample, work in 
progress) that the customer controls as the asset is created or enhanced or 

• The entity's performance does not create an asset with an alternative use to the 
entity and the entity has an enforceable right to payment for performance completed 
to date. 

/ 
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viii. For performance obligation satisfied over time, the revenue recognition is done by 
measuring the progress, using percentage completion method, towards complete 
satisfaction of performance obligation. The progress is measured in terms of a proportion of 
actual cost incurred to-date, to the total estimated cost attributable to the performance 
obligation. 

ix. Performance obligation is measured by applying input method. In the contracts where 
performance obligation cannot be measured by input method, the output method is applied, 
which faithfully depict the Company's performance towards complete satisfaction of the 
performance obligation. 

x. Contract modifications are accounted for when additions, deletions or changes are approved 
either to the contract scope or contract price. 

xi. The accounting for modifications of contracts involves assessing whether the services added 
to the existing contract are distinct and whether the pricing is at the standalone selling price. 
Services added that are not distinct are accounted for on a cumulative catch up basis, while 
those that are distinct are accounted for prospectively, either as a separate contract, if 
additional services are priced at the standalone selling price, or as a termination of existing 
contract and creation of a new contract if not priced at the standalone selling price. 

xii. Contract balances 

• Contract assets: A contract asset is the right to consideration in exchange for goods 
or services transferred to the customer. If the Company performs by transferring 
goods or services to a customer before the customer pays consideration or before 
payment is due, a contract asset is recognised for the earned consideration that is 
conditional 

• Trade receivables: A receivable represents the Company's right to an amount of 
consideration that is unconditional (i.e., only the passage of time is required before 
payment of the consideration is due). 

• Contract liabilities: A contract liability is the obligation to transfer goods or services to 
a customer for which the Company has received consideration (or an amount of 
consideration is due) from the customer. If a customer pays consideration before the 
Company transfers goods or services to the customer, a contract liability is 
recognised when the payment is made, or the payment is due (whichever is earlier). 
Contract liabilities are recognised as revenue when the Company performs under the 
contract 

xiii. Revenue from toll collection 
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The Company recognizes toil revenue as and when it collects at Transaction Price i.e usage fee . 
Which is exclusive of amounts collected on behalf of third parties. 

xiv. Other income 

• Dividend income is recognized when the right to receive payment is established. 
• Interest income is recognized using Effective Interest rate method. 
• Miscellaneous income is recognized when performance obligation is satisfied and 

right to receive the income is established as per terms of contract. 

2.11 Impairment of non-financial assets 

i. At each reporting date, the company assesses, whether there is an indication that an asset may 
be impaired. If any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, 
the company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the 
higher of an asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its 
value in use. Recoverable amount is determined for an individual asset, unless the asset does 
not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of 
assets. When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the 
asset is considered impaired and is written down to its recoverable amount and the impairment 
loss, including impairment on inventories are recognized in the statement of profit and loss. 

ii. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value 
using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money 
and the risks specific to the asset. 

iii. For assets excluding goodwill , an assessment is made at each reporting date to determine 
whether there is an indication that previously recognized impairment losses no longer exist or 
have decreased. If such indication exists, the company estimates the asset's or CGU's 
recoverable amount. A previously recognized impairment loss is reversed only if there has been 
a change in the assumptions used to determine the asset's recoverable amount since the last 
impairment loss was recognized. The reversal is limited so that the carrying amount of the asset 
does not exceed its recoverable amount, nor exceed the carrying amount that would have been 
determined, net of depreciation, had no impairment loss been recognized for the asset in prior 
period. Such reversal is recognized in the statement of profit and loss. 

2.12 Inventories 

i. Inventories (including scrap) are valued at the lower of cost and net realisable value. Cost 
includes cost of purchase, cost of conversion and other costs incurred in bringing the 
inventories to their present location and condition. Cost is determined on First in First out 
(FIFO) basis. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of 
business, less estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make 
the sale. 

Ii. Construction work·in-progress is valued at cost till such time the outcome of the job cannot 
be ascertained reliably and at lower of cost or realizable value thereafter. 

iii. The initial contract expenses on new projects for mobilization are recogn ized as 
construction work·in·progress in the year of incidence, and pro rata charged to statement of 
profit and loss of the project over the period at the same percentage as the stage of 

/ 
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completion of the contract as at the end of reporting period. Site mobilization expenditure to 
the extent not written off valued at cost. 

iv. In Cost Plus contracts, where the cost of all materials, spares and stores not reimbursable 
as per the terms of the contract is shown as inventory valued as per (a) above. 

v. Loose tools are expensed in the period of purchase. 

2,13 Borrowing Cost 

Borrowing costs consist of interest and other costs that the company incurs in connection 
with the borrowing of funds. Borrowing costs directly attributable to the acquisition, 
construction or production of an asset that necessarily takes a substantial period of time to 
get ready for its intended use or sale are capitalised as part of the cost of the asset. All other 
borrowing costs are charged to statement of profit and toss as incurred. Borrowing cost also 
includes exchange differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing 
costs. 

2,14 Employee Benefits 

i. Short Term Employee Benefits 

Employee benefits such as salaries, short term compensated absences, and 
Performance Related Pay (PRP) falling due wholly within twelve months of rendering the 
service are classified as short-term employee benefits and undiscounted amount of such 
benefits are expensed in the statement of profit and loss in in the period in Which the 
employee renders the related services. 

ii. Post-employment benefits & other Long Term Employee Benefits 

The post employee benefits & other long term Employee Benefits are provided by Ircon 
International Limited , the Holding Company, as the employees are on the deputation 
trom the Holding Company, 

2.15 Leases 

The company assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease. That 
is, if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period in 
exchange for consideration. 

i. Company as a lessee 

The company applies a single recognition and measurement approach for all leases, except 
for short-term leases and leases of low-value assets. The company recognizes lease 
liabilities to make lease payments and right-ot-use assets representing the right to use the 
underlying assets. 
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A. Right-ot-use assets 

• The company recognizes right-at-use assets at the commencement date of the lease 
(i.e., the date the underlying asset is available for use). Right-of-use assets are 
measured at cost, less any accumulated depreciation and impairment losses, and 
adjusted for any re-measurement of lease liabilities. The cost of right-of-use assets 
includes the amount at lease liabilities recognised, initial direct costs incurred, and 
lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives 
received. Right-at-use assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter 
of the lease term and the estimated useful lives of the assets. leasehold land acquired 
on perpetual lease is not amortized. 

• If ownership of the leased asset transfers to the company at the end of the lease term 
or the cost reflects the exercise of a purchase option, depreciation is calculated using 
the estimated useful life of the asset. 

• The right-of-use assets are also subject to impairment. 

B. lease liabilities 

• At the commencement date of the lease, the company recognizes lease liabilities 
measured at the present value of lease payments to be made over the lease term. 
The lease payments include fixed payments (including in substance fixed payments) 
less any lease incentives receivable , variable lease payments that depend on an 
index or a rate, and amounts expected to be paid under residual value guarantees. 
The lease payments also include the exercise price of a purchase option reasonably 
certain to be exercised by the company and payments of penalties for terminating the 
lease, if the lease term reflects the company exercising the option to terminate. 
Variable lease payments that do not depend on an index or a rate are recognised as 
expenses (unless they are incurred to produce inventories) in the period in which the 
event or condition that triggers the payment occurs. 

• In calculating the present value of lease payments, the company uses its incremental 
borrowing rate at the lease commencement date because the interest rate impl icit in 
the lease is not readily determinable. After the commencement date, the amount of 
lease liabilities is increased to reflect the accretion at interest and reduced for the 
lease payments made. In addition, the carrying amount of lease liabilities is re­
measured if there is a modification, a change in the lease term, a change in the lease 
payments (e.g., changes to future payments resulting from a change in an index or 
rate used to determine such lease payments) or a change in the assessment of an 
option to purchase the underlying asset. 

• The company's lease liabilities are included in financial liabilities. 

C. Short term lease and leases of low value assets 

• The company applies the short-term lease recognition exemption to its short-term 
leases contracts including lease of residential premises and offices (I.e., those leases 
that have a lease term of 12 months or less from the commencement date and do not 
contain a purchase option). It also applies the lease of low-value assets recognition 
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exemption to leases of office equipment that are considered to be low value. The 
Company furthe also treats those leases as low value, whose lease term may be 
over one year, but whose effed of non categorizing them as right to use assets and 
charging them over the lease term vis-a-vis accounting them as an expense on a 
year to year basis is not material. Lease payments on short-term leases and leases 
of low-value assets are recognised as expense on a straight-line basis over the lease 
term. 

• The company has given adjustments for lease accounting in accordance with Ind AS 
116 which came into effect on 1 April 2019, and all the related figures have been 
reclassifiedl regrouped to give effect to the requirements of Ind AS 116. 

ii. Company as a lessor 

Leases in which the company does not transfer substantially all the risks and rewards 
incidental to ownership of an asset are classified as operating leases. Rental income 
arising is accounted for on a straight-line basis over the lease terms and is included in 
revenue in the statement of profit or loss due to its operating nature. Initia l direct costs 
incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying 
amount of the leased asset and recognised over the lease term on the same basis as 
rental income. Contingent rents are recognised as revenue in the period in which they are 
earned. 

2.16 Current income tax 

• Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be 
recovered from or paid to the taxation authorities in accordance with relevant tax 
regulations. Current tax is determined as the tax payable in respect of taxable 
income for the period and is computed in accordance with relevant tax regulations. 
Current income tax is recognized in statement of profit and loss except to the extent it 
relates to items recognised outside profit or loss in which case it is recognized 
outside profit or loss (either in other comprehensive income or in equity). Current tax 
items are recognised in correlation to the underlying transaction either in OCI or 
directly in equity. Management periodically evaluates pOSitions taken in the tax 
returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to 
interpretation and establishes provisions where appropriate. 

• Current tax assets and tax liabilities are offset where the entity has a legally 
enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis. or to realize the 
asset and settle the liability simultaneously. 

2.17 Deferred tax 

• Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between 
the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial 
reporting purposes at the reporting date. 

• Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to 
apply in the year when the asset is realised or the liability is settled, based on tax 
rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting 
dat . 
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• Deferred tax is recognized in statement of profit and 1055 except to the extent it 
relates to items recognised outside profit or foss, in which case is recognised outside 
profit or foss (either in other comprehensive income or in equity). Deferred tax items 
are recognised in correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in 
equity. 

• Deferred income tax asset are recognized to the extent that it is probable that 
taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, 
and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilized. 

• The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and 
reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be 
available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilised. Unrecognised 
deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the 
extent that it has become probable that future taxable profit will allow the deferred tax 
asset to be recovered. 

2.18 Operating Segment 

Operating segments are reported in the manner consistent with the internal reporting 
provided by the chief operating decision maker (CODM). Company has identified only one 
reportable segment. 

2.19 Earnings per Share 

In determining basic earnings per share, the company considers the net profit attributable to 
equity shareholders. The number of shares used in computing basic earnings per share is 
the weighted average number of shares outstanding during the period 

In determining diluted earnings per share, the net profit attributable to equity shareholders 
and weighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for the 
effect of all dilutive potential equity shares. 

2.20 Foreign Currencies 

1. Functional and Presentation Currency 

• Items included in the financial statements are measured using the currency of the primary 
economic environment in which the entity operates ("the functiona l currency"). The financial 
statements are presented in Indian Rupees which is also the functional and presentation 
currency of the company. 

ii. Transactions and Balances 

• Foreign currency transactions are recorded in the functional currency, by applying the 
exchange rate between the functional currency and the foreign currency at the date of the 
transaction. 
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• Foreign currency monetary items outstanding at the reporting date are converted to 
functional currency using the closing rate (Closing selling rates for liabilities and closing 
buying rate for assets). Non·monetary items denominated in a foreign currency which are 
carried at historical cost are reported using the exchange rate at the date of the 
transactions. 

• Exchange differences arising on settlement of monetary items, or restatement as at 
reporting date, at rates different from those at which they were initially recorded, are 
recognized in the statement of profit and loss in the period in which they arise. These 
exchange differences are presented in the statement of profit and loss on net basis. 

2.21 Fair value measurement 

i. The company measures financial instruments at fair value at each reporting period. 

ii. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in 
an orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value 
measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer 
the liability takes place either: 

a) In the principal market for the asset or liability, or 

b) In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 
liability the principal or the most advantageous market must be accessible by the company. 

iii. The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market 
participants would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants 
act in their economic best interest. 

iv. A fair value measurement of a non·financial asset takes into account a market participant's 
ability to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by 
selling it to another market participant that would use the asset in its highest and best use. 

v. The company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for 
which sufficient data are available to measure fair value, maximising the use of relevant 
observable inputs and minimising the use of unobservable inputs. 

vi. All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial 
statements are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on 
the lowest level input that is significant to the fa ir value measurement as a whole: 

a) Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or 
liabilities 

b) level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair 
value measurement is directly or indirectly observable 

c) Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair 
value measurement is unobservable 

vii. For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring 
basis, the Company determines whether transfers have occurred between levels in the 



90

hierarchy by re-assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant 
to the fair value measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

viii. External valuers are involved for valuation of significant assets and liabilities, if any. At 
each reporting date, the company analyses the movements in the values of assets and 
liabilities which are required to be remeasured or re-assessed as per the company's 
accounting policies. 

ix. For the purpose of fair value disclosures, the company has determined classes of assets 
and liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and 
the level of the fair value hierarchy as explained above. 

x. Above is the summary of accounting policy for fair value. Other fair value related 
disclosures are given in the relevant notes. 

2.22 Dividend to equity holders 

Annual Dividend distribution to the company's equity shareholders is recognized as liability 
in the period in which dividend is approved by the shareholders. Any interim dividend is 
recognized as liability on approval by the Board of Directors. Dividend payable and 
corresponding tax on dividend distribution is recognized directly in equity. 

2.23 Financial instruments 

• A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a 
financial liability or equity instrument of another entity. 

i. Financial assets 

a) Initial recognition and measurement 

• All Financial assets are recogn ised initially at fair value plus or minus transaction cost that 
are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets (other than financial 
assets at fair value through profit and loss) . Transaction costs directly attributable to the 
acquisition of financial assets or finanCial liabilities at fair value through profit or loss are 
recognised immediately in statement of profit and loss. 

b) Subsequent measurement 

• For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four 
categories: 

A Debt instruments at amortised cost 

• A 'debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions 
are met: 
a. The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for 

collecting contractual cash flows, and 
b. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are 

solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount 
tstanding. 
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• After initial measurement, such financial assets are subsequently measured at 
amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. Amortised cost is 
calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or 
costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in finance 
income in the profit or loss. The losses arising from impairment are recognised in the 
profit or loss. This category generally applies to trade and other receivables. 

B. Debt instruments at FVTOCI 

• A 'debt instrument' is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are 
met: 

a. The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash 
flows and selling the financial assets, and 

b. Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are 
solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount 
outstanding. 

• Debt instruments included within the FVTOCI category are measured initially as well 
as at each reporting date at fair value. Fair value movements are recognized in the 
other comprehensive income (OCr) . However, the company recognizes interest 
income, impairment losses & reversals and foreign exchange gain or loss in the 
statement of profit and loss. On derecognition of the asset, cumulative gain or loss 
previously recognised in OCI is reclassified from the equity to statement of profit and 
loss. Interest earned whilst holding FVTOCI debt instrument is reported as interest 
income in statement of profit and loss using the EIR method. 

C. Debt instruments at FVTPL 

a) FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does 
not meet the criteria for categorization as at amortized cost or as FVTDCI, is 
classified as at FVTPL. 

b) Debt instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with 
all changes recognized in the statement of profit and loss. 

D. Equity instruments 

• All equity investments in scope of Ind AS 109 are measured at fair value. Equity 
instruments which are held for trading classified as at FVTPL. For all other equity 
instruments. the company may make an irrevocable election to present in other 
comprehensive income subsequent changes in the fair value. The company makes such 
election on an instrument-by-instrument basis. The classification is made on initial 
recognition and is irrevocable. 

• If the company decides to classify an equity instrument as at FVTOCI, then all fair value 
changes on the instrument, excluding dividends, are recognized in the DCI. There is no 
recycling of the amounts from OCI to statement of profit and loss, even on sale of 
investment. However, the company may transfer the cumulative gain or loss with in 
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• Equity instruments included within the FVTPl category are measured at fair value with 
all changes recognized in the Statement of profit and loss. 

E. Impairment of financial assets 

• Eel is the difference between all contractual cash flows that are due to the company in 
accordance with the contract and all the cash flows that the entity expects to receive (i.e., 
all cash shortfalls), discounted at the original EIR. 

• In accordance with Ind AS 109, the company applies expected credit loss (Eel) model 
for measurement and recognition of impairment loss on the following financial assets and 
credit risk exposure: 

a. Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortised cost 
e.g., loans, debt securities, deposits, trade receivables and bank balance 

b. Financial assets that are debt instruments and are measured as at FVTOCI 
c. Lease receivables under Ind AS 116 
d. Trade receivables or any contractual right to receive cash or another financia l 

asset that result from transactions that are within the scope of Ind AS 115 
e. Loan commitments which are not measured as at FVTPL 
f. Financial guarantee contracts which are not measured as at FVTPL 

• The company follows 'simplified approach' for recognition of impairment loss allowance 
on: 

a. Trade receivables or contract revenue receivables; and 
b. All lease receivables resulting from transactions within the scope of Ind AS 116 

• The application of simplified approach does not require the company to track changes in 
credit risk. Rather, it recognises impairment loss allowance based on lifetime EeLs at 
each reporting date, right from its initial recognition. 

• For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the 
company determines that whether there has been a significant increase in the credit risk 
since initial recognition. If credit risk has not increased significantly, 12-month EeL is 
used to provide for impairment loss. However, if credit risk has increased significantly, 
lifetime ECL is used. If, in a subsequent period, credit quality of the instrument improves 
such that there is no longer a significant increase in credit risk since initial recognition, 
then the entity reverts to recognising impairment loss allowance based on 12-month 
EeL. 

• Lifetime ECL are the expected credit losses resulting from all possible default events 
over the expected life of a financial asset. The 12-month EeL is a portion of the lifetime 
Eel which results from default events that are possible within 12 months after the 
reporting date 

• Eel impairment loss allowance (or reversal) recognized during the period is recognized 
as income! expense in the statement of profit and loss. This amount is reflected under 
the head 'other expenses' in the statement of profit and loss. The balance sheet 
presentation for various financial instruments is described below: 
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• Financial assets measured as at amortised cost, contractual revenue receivables and 
lease receivables: ECl is presented as an allowance, i.e., as an integral part of the 
measurement of those assets in the balance sheet. The allowance reduces the net 
carrying amount. Until the asset meets write-off criteria , the company does not reduce 
impairment allowance from the gross carrying amount. 

• Loan commitments and financial guarantee contracts : ECl is presented as a provision in 
the balance sheet, i.e. as a liability. 

• Debt instruments measured at FVTOCI : For debt instruments measured at FVOCI, the 
expected credit losses do not reduce the carrying amount in the balance sheet, which 
remains at fair value. Instead, an amount equal to the allowance that would arise if the 
asset was measured at amortised cost is recognised in other comprehensive income as 
the 'accumulated impairment amount" 

• The company does not have any purchased or originated credit-impaired (POCI) 
financial assets, i.e. , financial assets which are credit impaired on purchasel origination. 

F. Derecoqnifion of financial assets 

a) A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a group of 
similar financia l assets) is derecognized only when the contractual rights to the cash 
flows from the asset expires or it transfers the financial assets and substantiaJly all risks 
and rewards of the ownership of the asset. 

b) The difference between the carrying amount and the amount of consideration received I 
receivable is recognised in the statement of profit and loss. 

Ii. Financial liabilities 

a) Initial recognition and measurement 

• All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and 
borrowings and payables, net of directly attributable transaction costs. 

• The company 's financial liabilities include trade and other payables, loans and 
borrowings, other financial liabilities etc. 

b) Subsequent measurement 

• The measurement of fi nancia l liabilities depends on their classification, as described 
below: 

a. Financialliabitities at fair value through profit or loss. 

The company has not designated any financia l liabi lities at FVTPL. 

b. Financial liabilities at amortized cost 

~--
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A. Loans, borrowings, trade payables and other financial liabilities 

• After initial recognition, Loans, borrowings, trade payables and other financial liabilities 
are subsequently measured at amortised cost using the EIR method. Gains and losses 
are recognised in statement of profit or loss when the liabilities are de-recognised as well 
as through the EIR amortisation process. Amortised cost is calculated by taking into 
account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral 
part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs in the statement of 
profit and loss. 

B. Derecognition of financial liabilities 

• A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or 
cancelled or expires. When an existing financial liability is replaced by another from the 
same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are 
substantially modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition 
of the original liability and the recognition of a new liability. The difference in the 
respective carrying amounts is recognised in the statement of profit and loss. 

iii. Financial guarantee contracts 

Financial guarantee contracts issued by the company are those contracts that require a 
payment to be made to reimburse the holder for a loss it incurs because the specified debtor 
fails to make a payment when due in accordance with the terms of a debt instrument. 
Financial guarantee contracts are recognised initially as a liability at fair value, adjusted for 
transaction costs that are directly attributable to the issuance of the guarantee. 
Subsequently, the liability is measured at the higher of the amount of loss allowance 
determined as per impairment requirements of Ind AS 109 and the amount recognised less 
cumulative amortisation. 

iv. Reclassification of financial assets 

The company determines classification of financial assets and liabilities on initial recognition. 
After initial recognition, no reclassification is made for financial assets which are equity 
instruments and financial liabilities. For financial assets which are debt instruments, a 
reclassification is made only if there is a change in Ihe business model for managing those 
assets. Changes to the business model are expeded to be infrequent. Such changes are 
evident to external parties. A change in the business model occurs when the company either 
begins or ceases to perform an activity that is significant to its operations. If the company 
reclassifies financial assets, it applies the reclassification prospectively from the 
reclassification date which is the first day of the immediately next reporting period following 
the change in business model. The company does not restate any previously recognised 
gains, losses (including impairment gains or losses) or interest. 

v. Offsetting of financial instruments 

Financial assets and financial liabilities are offset, and the net amount is reported in the 
balance sheet if there is a currently enforceable contractual legal right to offset the 
recogni ed amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets 
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and settle the liabilities simultaneously. 

2.24 Non - current asset held for sale 

a) Non-current assets (or disposal groups) are classified as assets held for sale when their 
carrying amount is to be recovered principally through a sale transaction and a sale is 
considered highly probable. The sale is considered highly probable only when the asset or 
disposal group is avai lable for immediate sale in its present condition, it is unlikely that the 
sale will be withdrawn, and sale is expected within one year from the date of the 
classification. Disposal groups classified as held for sale are stated at the lower of carrying 
amount and fair value less costs to sell. Property, plant and equipment, Investment property 
and intangible assets are not depreciated or amortized once classified as held for sale. 
Assets classified as held for sale/distribution are presented separately in the balance sheet. 

b) If the criteria staled by INO AS 1 05 ~ Non-current Assets Held for Sale" are no longer met, the 
disposal group ceases to be classified as held for sale. Non-current asset that ceases to be 
classified as held for sale are measured at the lower of 

i. its carrying amount before the asset was classified as held for sale, adjusted for 
depreciation that would have been recognized had that asset not been classified as 
held for sale, and 

ii . its recoverable amount at the date when the disposal group ceases to be classified as 
held for sale. 

The depreciation reversal adjustment related property, plant and eqUipment, Investment 
property and intangible assets is charged to statement of profit and loss in the period when 
non-current assets held for sale criteria are no longer met. 

2.25 Prior Period Adjustment 

Errors/omissions discovered in the current year relating to prior periods are treated as 
Immaterial and adjusted during the current year, if all such errors and omissions in aggregate 
does not exceed 0.50% of total operating revenue as per last audited financial statement of 
the Company. 

2.26 Significant accounting estimates and judgments 

• The estimates used in the preparation of the said financial statements are continuously 
evaluated by the company and are based on historical experience and various other 
assumptions and factors (including expectations of future events), that thecompany believes 
to be reasonable under the existing circumstances. 

• The said estimates are based on the facts and events, that existed as at the reporting date, or 
that occurred after that date but provide additional evidence about conditions existing as at the 
reporting date. Although the company regularly assesses these estimates, actual results could 
differ materially from these estimates - even if the assumptions underlying such estimates 
were reasonable when made, if these results differ from historical experience or other 
assumptions do not turn out to be substantially accurate. The changes in estimates are 
recognized in the financial statements in the period in which they become known. 
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• The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at 
the reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying 
amounts of assets and liabilities within the next financia l year, are described below. Actual 
results could differ from these estimates. 

i. Allowances for uncollected trade receivables 

• Trade receivables do not carry interest and are stated at their nominal values as reduced by 
appropriate allowances for estimated irrecoverable amount are based on ageing of the 
receivables balances and historical experiences. Individual trade receivables are written off 
when management deems not be collectible. 

ii . Contingencies 

• In the normal course of business, contingent liabilities may arise from litigation and other 
claims against the company. There are certain obligations which managements have 
concluded based on all available facts and circumstances are not probable of payment or 
difficult to quantify reliably and such obligations are treated as contingent liabilities and 
disclosed in notes Although there can be no assurance of the final outcome of legal 
proceedings in which the company is involved. it is not expected that such contingencies s wilt 
have material effect on its financial position of probability. 

iii. Impairment of financial assets 

• The impairment provision for financial assets are based on assumptions about risk of default 
and expected loss rates. The company uses judgement in making these assumptions and 
selecting the inputs to the impairment calculation., based on the company's past history, 
existing market conditions as well as forward looking estimates at the end of each reporting 
period. 

iv. Taxes 

• Uncertainties eXist with respect to the interpretation of complex tax regulations, changes in tax 
laws, and the amount and timing of future taxable income. Given the nature of bUSiness 
differences arising between the actual results and the assumptions made, or future changes 
to such assumptions, could necessitate future adjustments to tax income and expense already 
recorded. The company establishes provisions, based on reasonable estimates. The amount 
of such provisions is based on various factors, such as experience of previous tax audits and 
differing interpretations of tax regulations by the taxable entity and the responsible tax 
authority. Such differences of interpretation may arise on a wide variety of issues depending 
on the conditions prevailing in the respective domicile of the companies. 

• Deferred tax assets are recognized for unused tax losses to the extent that it is probable that 
taxable profit will be available against which the losses can be utilised. Significant 
management judgement is required to determine the amount of deferred tax assets that can 
be recognised, based upon the likely timing and the level of future taxable profits together with 
future tax planning strategies. 

v. Impairment of non-financial assets 
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• Impairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit exceeds its 
recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs of disposal and its value in 
use. The fair value less costs of disposal calculation is based on available data from binding 
sales transactions, conducted at arm's length, for similar assets or observable market prices 
less incremental costs for disposing of the asset. The value in use calculation is based on a 
DCF model. 

vi. Non-current asset held for sale 

• Non-current assets (or disposal groups) are classified as assets held for sale when their 
carrying amount is to be recovered principally through a sale transaction and a sale is 
considered highly probable. The sale is considered highly probable only when the asset or 
disposal group is available for immediate sale in its present condition, it is unlikely that the 
sale will be withdrawn. and sale is expected within one year from the date of the classification. 

vii. l eases - Estimating the incremental borrowing rate 

• The company cannot readily determine the interest rate implicit in the lease, therefore, it uses 
its incremental borrowing rate (IBR) to measure lease liabilities. The IBR is the rate at interest 
that the company would have to pay to borrow over a similar term, and with a similar security, 
the funds necessary to obtain an asset of a similar value to the right-ot-use asset in a similar 
economic environment . 

viii. Determining the lease term of contracts with renewal and termination options - company as 
Lessee 

• The company determines the lease term as the non-cancellable term of the lease, together 
with any periods covered by an option to extend the lease if it is reasonably certain to be 
exercised, or any periods covered by an option to terminate the lease, if it is reasonably 
certain not to be exercised . 

• The company has lease contracts that include extension and termination options. The 
company applies judgement in evaluating whether it is reasonably certain whether or not to 
exercise the option to renew or terminate the lease. That is, it considers all relevant factors 
that create an economic incentive for it to exercise either the renewal or termination. After the 
commencement date, the company reassesses the lease term if there is a significant event or 
change in circumstances that is within its control and affects its ability to exercise or not to 
exercise the option to renew or to terminate (e.g. , construction of significant leasehold 
improvements or significant customisation to the leased asset). 

ix. Revenue recognition 

• The company's revenue recognition policy, which is set out in Note 2.1 0, is central to how the 
company values the work it has carried out in each financial year. 

• These policies requ ire forecasts to be made of the outcomes of Contracts, which require 
assessments and judgments to be made on changes in scope of work and claims and 
variations. 

• Estimates are also required with respect to the determination of stage of completion and 
estimation of project completion date: 
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• Determination of stage of completion 
• Estimation of project completion date 
• Provisions for foreseeable loses 
• Estimated total revenues and estimated total costs to completion, including claims and 

variations. 
• These are reviewed at each reporting date and adjust to reflect the current best estimates 

Revenue and costs in respect of contracts are recognized by reference to the stage of 
completion of the contract activity at the end of reporting period, measured based on proportion 
of contract costs incurred for work performed to the date relative to the estimated total contract 
costs, where this would not be representative of stage of completion. Variations in contract work 
and claims are included to the extent that amount can be measured reliably , and receipt is 
considered probable. When it is probable that contract costs will exceed tota l contract revenue, 
the expected loss is recognized as an expense immediately. 

- --------- ,-
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Intangible A .... ts 

Psrtieuls,. 

Grot. Block 
Opening balance at 1 April 2018 
Addition during the year 
Capitalisation during the year 
Disposals I adjustment during the year 
Cloaing balance at 31 March 2019 

Addition during the year 
Disposals I adjustm.nt during the year 
Closing balance at 311t March 2020 

Amortj"tion and Imoajrment 

Cloling balance at 31 March 2018 

Amortisation during the year 
Sales I adjustment during the year 

Closing balance at 31 March 2019 

Amortisation during the year 
Sales I adjustment during the year 

Closing balance at 311t March 2020 

Net book value 

At 31st March 2020 

At 31 March 2019 

/' 

lin Rs . Cra,.) 

Intangible a.seta 
und. r dav.lopment 

682.53 
44.25 

(726.78) 

(in Rs. Crore) (In Ra. Crore) 

Intangible As •• t Oth I.. "b'--
(Toll Road) ar n ngl .... 

(Rafer Note 24) (Software) 

726.78 

726.78 

726.78 

34.37 

34.37 

41 .52 

75.89 

650.89 

692.41 
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5 Non-Current As,.ts • Other Financial A.sets 

Particulars 

. 1 Considered Good; Unllcyred 
Security Deposits 

• Govemment Departments 
• Others 

Total· Other Financial Assets 

b) Considered Doubtful 
Tot.l - Other Financial As •• ts _ Doubtful 

Grand Total - other Financial As.ets 

/ 

31 March 2020 

0.15 
0.15 

0.15 

Uiiooqtt 

(in R •• crore) 

31 March 2019 

0.11 
0.11 

0.11 
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7.1 Current Financial Assets - Trade Receivables 

Particulars 

Considered Good : Unsecured 

- Trade receivables 
(Refer Note34C.) 

Considered Doubtful 
- Trade receivables 

Less : Impairment allowances for doubtful debts 

Total 

/ 
~ 

* ? . 
'~t. ~>$'. 

r:"rr:"dAC.c.o 

31 March 2020 

(In Rs. crore) 

31 March 2019 

0.14 0.70 

0.14 0.70 
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Cash on hand 
CheQues/drafts in hand 
Remittance in Tran5~ 
Bal/JIlCe' with bank':" 
- On current iICCOUnts 
- FIOxi Accounts 
- Deposits with original maturity of less than 3 months 

Foot Note 31 March 2020 

0.02 
3.'" 

3.32 
• The above balance perlain to ESCROW A..c which are year m&rlc fund .s PM concession agtefImenllHltered with NHAI 

CUrNnt Flrumdal Aauts • ~r a.nk eatances 

31 March 2020 
Other B.nk Balences 

- Deposits with ooglnal maturity of more than 3 months but lell then 12 months 
- fixed Deposits received from ContractOl'1 ( shown unc\!!lr other financial auels) 

UiiODI#fl 

31 March 20U 

0.D1 
6.10 
3.50 
9.61 

(In Rt.. cror.) 
31 MIorch 2019 
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7.3 Current Financial Assets - Lo.ns 

Particulars 

A. Conald.rtd Good; S.cyrtd 

Staff Loans and Advances 

Total (AI· Secured Loans 

B. UOHCyrtd. conslCltrtd good 
(I) loans to R.lattd Parti .. : 

(II) Others: 
Staff Loans & Advances 

Toud (8) - Conaldtred Good : UnHCurtd (I) + (II) 

7.4 Cu ..... nt As .. ts _ Other Financial A.sets 

Particulars 
Considered Good ; Unucurtd 

Interest Accrued on : 
- Deposits with BanksIFle)d Deposit 

Other Recoverable M 

Total _ Oth.r Financial Ase.ta - Good 

c) Considered Doubtful 
Security Qeoosns 

- Government Oepartments 
- Others 

Interest Accrued on Advances to Staff 
Earnest Money Deposit 

- Retention Money with dient 
• Money Withheld by Client 

Ott>e~ 
Less ; Impairment allowance for doubtful financia l assets (others) 

Total - Other Financial Assets - Doubtful 

31 March 2020 

31 March 2020 

0.01 
0.41 
0.42 

(In Ra. erore) 

31 March 2019 

(In Re. cro ... ) 

31 March 2010 

0.03 

0.03 

All " account of additional 
COVID 19lOCkdown, Which Is recoverable In the subsequent months trom NHAI 
Debts due by officers of the company. firms In which any dlrectOf Is a partner Of private company in which any director Is I member 
except NI and Sublidiarie •• re Fb. Nil (RI. Nil). 

Details of amount due from Diractors: 

Particulars 

Amount due from directors included In inleresl accrued on staff lOans 
and advances 

Total 

fin RI. crore 

As at 31st March 2020 As at 31st March 2019 
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• CUmlnt MIN· Current Tax As,.ta (Nat) WORI.f/l (In ~. crore) 

P,rtlcullra Foot Note 31 March 2020 31 Mlrch 201V 

T8)(e5 Paid jncluding l OS & Advance Tax (Net of Provision lor Tax) 0.715 1.91 

0.75 1.91 
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• Other Current Asuts 
(In RI. ero,..., 

Partieu"", Foot Note 31 March 2020 31 March 2019 

Coo.id. [!d Good ; Unucyrtd 
I ' Advance. Other than C.pltll Adv.nn. 

Advances to Contractors against male rial and machinery 

Advances 10 Contractors, Suppliers and Others 
Advance Racovorable from: 
• Sales Tax (Including I DS) 

l ess : Deposited under Protest 
• Value Added Tax 0.43 
• Goods & Services Tax 
- Service Tax input cradit 

Security Deposits 

IntentatAccrutd on : 
Deposits & Advances with: 
- Contractors, Suppliers & Others 

Assets keld for disJ)OSal 
Prepaid EJl:penses 0.34 
Fair valuation adjustment 
Lease Equalisation 

Toml . Oth,,.. 0·34 0.43 

c) Con. ld, red Doubtful 
Advances to Contractors, Suppliers arKl Others 
Sales Tax (InCluding TOS) 
Oth.", 
Value Added Tax 

l ess: Impairment allowance for doubtful advances 

Total- Con. idered Doubtful 

Grand Total 0.34 0.43 
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10 Equity Sh.re u.plbl 

AutlM)r1Nd , h.re c.plal 
15.00,00,000 Equity .Mra.of R'.10eac:h 

l .. utdlSublcrlbed.rK! P.1d up C.pltal 
15.00,00,000 Equity shares 01 Rs 10 each-fully paid 

PttIII' of , b'OOol<l'[I bokIlnq in tht company 

N.m, of tnt .h.rehold,r 

To'" 

/ 

/ 

No. of Sh.,.. 

1f,00,00,000 

i i 
1S.oo.oo.ooo 

1S,00,00,000 

UiORIJll 

.,. 

150.00 

150.00 

..... t 3htMln:h 
2020 

150.00 
150.00 

150.00 

150.00 

No. ofSb.,.. 

18,00,00,000 

15.00.00.000 

15,00,00,000 

(In R • . cron! 

.... .t 31.t 
Mlrch2019 

150.00 
150.00 

150.00 

150.00 

.,. 

150.00 

150.00 
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11 Other Equity 

Particulars 

Retained Earnings 
General Reserve 
Capital Redemption Reserve 
Other Comprehensive Income 
Total 

Moyement II per below: 
(a) Retained earnings 
Opening Balance 

Add: Transfer from surplus in statement of profit and loss 

Closing Balance 

(b, General Reserve 
Opening Balance 

Closing Balance 

(c) Capital Redemption Reserve 
Opening Balance 

Add: Transfer for Buy Back of Equity Shares 

Cd) Other comprehenslye Income 

Opening Balance 
Foreign Currency Translation (net of tax) 

Closing Balance 

Grand Total 

Noture and purpose of Other Re"rvg; 

(a' Retained Earnings 
Retained Eamings represents the undistributed profrts of the Company. 

(b) General Reserve 

31 March 2020 

(62.19) 

(62.19) 

(31 .36) 
(30.63) 

(62.19) 

162.19) 

(in Rs. cranl) 

31 March 2019 

(31.36) 

(31 .36) 

(0.73) 
(30.63) 

131 .36) 

(31.36) 

General Reserve represents the statutory reserves , this is in accordance with Corporate Law wherein a portion of 
profit is apportioned 10 General Reserve. Under Companies Act, 2013, the transfer of any amount to General 
Reserve is at the discretion of the Company. 

(e) Items of Other Comprehensive Income 

Other Comprehensive Income represents balance arising on account of exchange difference on translation of foreign 
operations. 
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12 

12.1 

Non-Cuf11Int LlablittIH • Financial Llabll lUft 

Non-Current Financial Liabilities ' Borrowings 

~"'~f:::; Holding Company(lrcon Intemalionallimited) (Refer note 
and 13.1) 

Tota' 

IWD.; 
(I) T,rma & Conditions 

iliiOOIJll 
s..O.87 516.66 

540.87 516.66 

il A Term Loan of Rs. 122 11 cn:n hal been aantionod from the its holding oompany lreon IntematioNol Umited for rneeting the total PfOieeI: cost as per 
the term. and c:onctitiOn 01 the agreement. out 01 which R.,579.59 crtQ n.. been dilbufMd by In;on Intem.tional Limited up to 31 11 M.ch 2020 Ind 
Rli 15.44 CfOIlIsiuls been repaid during \he year. Rs 540.87 Crores is claSSifiod abov •• nd blllIol'108 under Current Financ;;.1 Liability. 

II) Inter .. t Tlrma 
The Apptable Interest ,..t, i, ba .. rate 01 S81 plus ~ucI of 0.5%. With effed from 01 .04.2020 the Interast rate has been modified 581 Of PNB 1 yltal" 
Filled depoait RIlle whichever ill lower .. , "'. 

IU) l arma of RIlHIyment 
Tenn loan ahall be repaid In 12.5 years starting from the eKpiry of 12 months from COD. 

I,,) Tarm. of s..:urtty 'Of" IMn Ire I . fol~: 
(il • tnt priority mortgage.' ch¥ge over • • ~ immoY,bIoo propetties. and hypott\eelltion of movable propettIes (indudiog bul noI limited 10 all 
cumtntlnon Q,IIT9Ill auetlj boIh pte..,.,' and Mure. 

(II) 8 HIllI pOortIy CharQfl over , n feel . Rev,m,le' and Receivables of the borrower form lhe project a .. all or olhetWila. 

(iii) a ~rsl priority c::twoe over e55ignment 01 an project agreements. eN guaranlees, performance gurantees Of bond.. letter of ctfIdi1 that mey be 
provided by any party to any project agreement in favoor of the bOrrOWer and deafilflCe and atl rights titles, approvals, pemVts, dearanc.1 .nd internt 
and the bon"ower right. tilll, interest benefit.nd claim in. to Of under the project agreement and clearance. 

(iv) a ~rsl priofiIy c;harge over ... ~nment of .11 the borrowerI righl title if1terest. benefit arod claim of tI1e bom:lwer In. to Of under the insurance 
contracts, inSUllince poliCies III1d the In~ proceed • . 

(v) a first Pt\OrIIyI dlargelaulgnmenl of an the ifItangibie a»ets of the borrower including but not Iim~ed IO~. I.ndertakings and urw;allecl capital 
both present and future 

(vi) a ~rst priority charge over all bank accoonts of the borrower including without limitation. the escrow accounts (Of aflY account in subatitution thereof) 
80d II lunds from time to timlt deposited therein and in . 11 permitted inv8ltmenis Of" other $fICUrities representing aU amounts credited to ascrow 
aceount. provided that the above (i) to (v) wiU al<Clude profacta asset • . 

Partlculal'l 
Micro, Small & Medium Enterprises 
Other than Micro, Small 5. Medium Enterprises 
Notes: 

a) Disclosures as required under Companies Act, 2013 1 Micro, Small and Medium Enterprises Development 
Act,2006 (MSMED) are provided in Note 36. 
b) Terms and Conditions and other balances with related parties are disclosed In Note 29. 

!In lb. ero ... ) 
31 March 2011 
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13 Current Llabilltle. _ Financial Llabilltie. 

13.1 Current Financial Liabilities - Borrowings 

Particulars 

Loan From IRCON- Current 

Total 

13.2 Current Financial L1abllltle. - Trade Payable. 

Particulars 

Micro, Small & Medium Enterprises 
Other than Micro, Small & Medium Enterprises 

(a) Contractor & Suppliers 
(b) Related Parties 

Total 

Note.: 

31 March 2020 

23.26 

23.28 

31 March 2020 

1.08 

1.08 

(In Re. croro) 
31 March 2019 

44.93 

44.93 

(In Re. crore) 

31 March 2019 

1.66 
18.97 

20.63 

a) Disclosures as required under Companies Act, 2013 I Micro, Small and Medium Enterprises Development 
AcI,2006 (MSMED) are provided in Note 36. 
b) Terms and Conditions and other balances with related parties are disclosed in Note 29. 

/' 
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14 Current Llabilitin • Other Financial Liabilitie. 

Particulars 
Gratuity Payable 

Deposits, Retention money and Money Withheld 

Financial Guarantee Contract 

Amount Payable to Client 

Interest Payable on Advance from Client 

Other Payables (including Staff Payable) 

Lease Liability 

Total 

15 Other Current Liabilitie. 

Particulars 

Statutory dues 

Total 

Notes: 

31 March 2020 

0.47 

1.88 

2.35 

31 March 2020 

0.67 

0.87 

a) Statutory dues includes liability for Goods and Service Tax (GSn. TOS, Provident 
Fund and other slatutory dues. 

/' 

(in R •. crore) 

31 March 2019 

0.83 

1.51 

0.10 

2.44 

(In R • . crare) 

31 Marth 2019 

1.83 

1.83 
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16 Revenue from operations 

ConstnJction Contract revenue 

Revenue from Toll Operations (Refer Note 
24 & 34) 

- Other Operating Revenue 

Total 

17 Other Income 

Interest Income: 
Interest on refund of income-lax 
Interest on other advances/Security 
Deposits 
Bank Interest Gross 
Less :- Interest passed to clients 

Others : 

Miscellaneous Income 
Less:- Exchange fluctuation Loss 
Less:-Dividend passed to clients 

Total 

;r;OOIJll (In Rs. crore) 

For the year ended 31st March 
2020 

94.17 

0.27 

94.44 

For the year ended 31st March 
2020 

0.14 

0.29 

For the year ended 31st March 
2019 

32.50 

72.BB 

44.37 

149.75 

For the year ended 31st March 
2019 

0.30 
0.29 _____ '-- 0.30 

0.01 0.13 

0.44 0.43 
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.R. -
FortMy"r~ 31,t_tell 2020 fortN YN' enct.d 31.llbn::11 201. 

".f1Icu~,. 
, ... .... "",", co... 000 ...... 

jAdtrIIn"lnItM! 
T ... , 000 ...... jAdmlou.tratt....1 T"'" 

SalariM, ~ and botMI. 1.23 0.12 US 0.77 0.'" o.er 
ConIributIon 10 proYIdent and other fund, 0.16 · 0.1' 0.11 · 0.11 

Foreign hMee contribution · · · . · . 
RehmenI BInefiI, 0.09 · 0.09 0.08 · 0.08 

tiff Welfare · · · . · . 
T ... , U. 0.12 "' ... ' .20 1.18 

lin Rio ,ror.i 

PlrtkU,-",. :: For til. YH' .n~ "" Mfln;h 2020 For til. v •• randed 31,1 March 2011 

"." "." I""'" __ Coo, 

- Bwlk Guarantee & OIlIer Chlrge. 0.03 0.03 

In RI. croo. 

p,rtleu,-" "orthe ,..r~31.t forthey .. ,enftd 31.t .... n::h 2011 
_n::ll1020 

Property, PWm and ~ 0.02 0.02 
InIMIgitIIe A.HU -41 .53 34.31 
Irwe.un.nI PropetTy · · 
'm oIAaMl. · · 
T"'" 41 .U " ... 

/ 
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lreon Shlvpurl Guna Tollway Umitlld 
Not" to FIN mcial Statemants for the year ended March 31, 2020 

Note:· 23 Details of Related Party Tf1InSictlons during the ~ear 

Transact ions (Rs.) 

/ 

~ 

"- at 31,t 

~ 

Outstanding Amount 

As at311t March 

3~; 
~ .. t. ~ 
~~/ 
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Ireon SlIlVpurl Gun. TollWlY Llmtttd 

Nom. to Financial Stammentl for the year ended Marcil 31, 2020 

Note;-2<4 Service ConcH,lon Arrang,ments (SeA) 
Public-I01)rivlte service concession arrangemenls are reco«led in accordance with Appendix "C.- Service Concenlon Arrangements to Ind A5-115-
"Revenue from Contract with customers". This SCA Is failing witllin IlIls appendiK's scope as both lhe conditions set out below are mel: 

a) The (Kantor controls or regulates which services the operator musl provide with the infrastructure, to whom it must provide them, and al whal price: 

'''' 
b) TIle grantor controls_ through ownership. beneficial entitlement. or otherwise- any significant residual Interesl In the Infrastructure at the end of the 
lerm of the arrangement. 

An inlangible ane! is recognized to tN: extenl that the operalor receival !he righl to charge users of Itw!! public service, provided that these charges are 
conditional on the degree to which the service Is uSed. 

These intangible assets are initially recognized al cost, which Is understood as the fair value of the service provldOO plus other direct COt tt di,eclly 
attIibulab!e 10 the operation. They are then amortized over the lerm 01 the concession. 

Ircon ShillPIJri Guna ToilwilY Umited (I rconSGTL) (the operator) hi!l$ ent&red into a service concenion arrangement with National Highway Authority 01 
India (NHAI) dated 15th June 20HI In tellTls of which NHAI (the grantor) has authorized the company to develop. finance, design. engineer, procure, 
construct , operate and maintaIn the Project 01 lour laning of Shlvpuri Guna Section and to eKerclse andlor enjoy the rights, powerl, benefits, privileges 
authorizations and entitlements upon Its completion. In terms of the said agreement Ircon Shillpuri Guns Tollway Umited has an obligation to complete 
construction of the project of four lanlng of Shivpuri Guna section and to keep the project assels In proper working condition including aU pro;ects lInets 
whose liv8I have eKpired. 

The Concession period shall be 20 years commenCing from the appointment date. Atlhe end of tho concellion period, lhe 81sats wiM be transferred back 
to National Highway Authority of India (NHAI). In cas. of material breach In terms of agreement the NHAI and IrconSGTL have right 10 lerminate the 
-oreementlt they are not.bIe to cura the event of defauH In aCCOl"dance with such agreement. 

The Comp.ny recognlzel rQlI9nue and COlt In .CCOI"dance with Ind AS 115 by reference to the construction'l slage of completion. The Company measures 
contract revenue at the fair value 01 the conskleration receivable. During the arrangemenfs construction phase, the Company's assets of 726.78 crores 
(representing its accumulating right to be paid for providing construction services) Is classified as an Intangible auets (llcenle to charge user 01 the 
Infrstructure), which was completed In 2018-19. The Company hes recogniled nil profit on construction or inteng/ole assets unc18r serviCfJ concession 
arrangfHnf)tlt • The rellMua recogniled in relation to construction of intangible Bssets under service concession arrangement represents the fair valLie of 
SIHViceI ptOVided towards conltroction of intangible assats under service CCVlC8ssion arrangement. The operation 011011 road has commenced from 7th 
June 2018 and the company has recognised usage fee as revenue of Rs. 94.11 CrOf81 ifom operation 01 toll roads for the yaar ended 31 .03.2020. 

Concession lee and HI premium Is seen as being paid to( a.ming the rever"1U8 and Is trea ted as • charge lIg.lnst revenue. During the year conceulon 
lees of Rs 20.79 Crores ( Rs 16.83 crores) to NHAI has been paid as pet terms of the coocession a9reement • Usage lee collected ~r and above the 
traffic cap as per the concession agreement Is termed as eKcess fee. This SCA Is due 10 be renegotiated as per clause number 28 and 29 ollhe 
o;oncenlonllir. agreement. 

Conswctlon Contracts 
In terms of the disClosure required In Ind AS -11' "Revenue from Contract with Customers" , lhe amOlJnt considered In the financial st.temants up to the 

balance sheet date are as follows:· 

Particulars 

Revenuo recognized from construction services 
Revenue recognised from lolt-Usage fee 
Aggregate amount of cost Incurred and recognized In ProfitILoss 
Gran amOlJnt due from Client lor Contract Works 

Amount In R. ero," 
31 ..... '-20 31-M1r.18 

94.11 
32 .50 
72.68 
32.50 
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lreon Shlypurl Guna Toltway Limited 
Notn to flnanelal Statlimenta for the year ended Man:h 31 , 2020 

Note:· 27 Employ .. aeneflts 

The employee. wOOting fOf Ireon Shiypuri Guna Tollway Umiled (ISGTL) "the company" are posted on deputation I 
seconclment ancl are 00 the rolls of lreoo International Umited, the Holding ComPIIl)'. Their PF eontributions, pension 
contributions, gratuity, leave encashment and other retirement benefits have been ac:coonted for on the basis of inYOices f 
debit advises from its holding company. The provision fO( gratuity and other retirement benefits of employees on deputatiOn 
in term, of Ind AS-19 is being mad., by its Holding Company as per its accounting policies. 

Provident fund oontributlon and pension contribution of the employees on deputation has been regularly deposited by the 
holding company with it. p, F. Trust. 

Note:- 28 (I) Foreign exchange reeognl, ed In the Stltement of Profit and Loss: 
(Rs, In croft 

Particulars For the year For the year 
eott.tt 31st Man:h ended 311t March 

2020 2019 
Profit or lOll - -
Other Com rehensive Income - -
Toul - -

(e) Expenditure In foreign currency (on accrua' basil): 
(RI, In crore 

Particulars ~or !~e year ~or !~e year 
ended 31st Mareh eneMd 311t March 

2020 2019 

tional nses 
Consultan "" .. 
Fore' n Excha e Auduation loss Ne. 
Toul - -
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Itcon ShIYpwI a..... T ..... y Llmbd 
Note. 10 f~1aI Sla ........... lor ..... .,...1O'Ided Mlreh 31 , 2020 

Not.:_ 21 RNted P • .". Tnnuc.lIonI 
~ In~""'" """AS 24"R~ PIfty DIIdoI .... • .... ..-. 

. , LIM of R.""", P._ 

II) HokI .... ~ny -......... ~ 
''I 

II 
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ftClft S/WpuII GullI ToIIw'r I..lmIttd 
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lreon ............. 0.... Tc' ..... ~ LJmItM 
Hoeft to FInMcIaI-.c-1ar1lM r-"- .... Ch l1, 2020 
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I~on SlIIvpuri Gu ... ToIlw.y Umltld 
Not .. to ... In.ftCla, StII_nt. for thtI y .. r ended MI~h ~1 , 2020 

Nol.: · 33 Segm.nl Reportinll 
Disdoe.ure •• per 100 AS 108 · Opera~no s.gmenl" 1& glll.n II ul'IdI!': 
A. G'lIIfIllnformltlon 
Operating M\lmenlS are defined as components oI.n enterprise for which dilCl1ll1 financial inform.1ion I •• va ilable which II being lIValuated regularly by the Chief 
Operltino Oec;jt.ion Make, (CaCM) in dllcidino how to .1ocII1I ' .. OUI'Cfl.nd ...... lnO pltformar.c.. The 8o.rd of Di~ of 1M Compllny is 1M Chief Opl"~no 
Declt.ion M.k .. (COOM). Th. ope,.~ng Mgmef11S h.ve bMn reporled In. mlnner conll.lenl with the Intemlll repofting proviI»d to !he Ch'-l OP'Ir.~ng Decision I.4Ik .. 
(COOM)f« review of perform.nee.nd .1IoeI1i1"lg reaourees. 

The eomp..ny ..... determined reportebll op-.rI~ng IfIgments from gaoorlphlcll perspectiVe. 

B. lnformltlon.bout reportabHi '-aments.nd rKoneUl.tlorI to .mounts ~ In the fln'nel.1 .lItemtnt.: 

2020 31.t 201. 3111 2011 201' 

IM.-4-4 

63.&6 

C.OltI.r Infonnttlon 

., 
31.1 201. 3111 .... 2011 31.t 

, ,. 

O. lnformatlon .. bout mlljor eu.tomer 
TIM Company iIIqaged in !he bu.tn. •• of con.truction , opInIlion , maintenance of Toll Road end its mtjor .-.venuIllfrom the c:oIection of the Toll Proeeedl lrom !hi 
VIhIdet IhIt use the Slid Toll Road. ~mlltely $8'" ( " 8"110) of 1I-.. .................. riHn from the .. during the ~ ended M.tch 31. 2020, In !hi 00rM.1ie Segment .... 
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' ... 00 SioI'tpIori G .... T_ '1 ~ "'_"I'io_St._ forlloo,.. • ...- M ... ~ 1I. H1H1 

A. OiJ.tanItriooo tl~ 
ScI out below io .... <Ii......,""".". .... C<:mponyt ........ rro.. 000IIr0<ts willi <YO"""'" ...,~ __ .... 'ypo oi pmdoc'" ......."" 

, 
~.~,."'" 

~ .. '" 
1- 1'- .~ , 

I ~.,~. 

(loot of !too ''''"' ~ ... op;..d _ , loci AS 11 5 ....... Il00 ' '''. Ito N IL io ,ot ....... 0'tU • P<Tlo<I.rtioot ..... Ito. 114 .......... ........... ~ in , .... . 

, , , 
'." , , -:;;;:.;: , 

1- ' I'· .. · I'·' , 

i 
0... ollllot ' .. oI .... _ .... J>Iioo<!_, loci AS 11 5 ....... . k' .. ' .1to ,6.1, ..... iI ... ~ ... , ........ ol_ ..... RI. '2.11 ..... _ ....... po;.. .. ..... 

C. COIII"d bola .... 
11.1. in <t ... 

r.rtinoI.n 
e." ••• 

I _ .:;:.;;;. 

~-

-;..~-:::; . " 
~-

(.) (i)T .................... _ .......... beaoint ..... ""' ........... p<oiiIo ....... No ....... Hip_yA_.,.olltdl.o (NIW) .... ToII Cola.n;o. Apq. ThoC......,.' •• _,on>jo<o~O<\I .... 
<}<Ir io"""" 24 ., J6 _ . o-nJ po)_ ......... _ po)_ for olilily ........ ..-_ ........ in ~ oi_ .... ...ny """'" """" if 111)'. wi., aodit paiod '""'"" fnon 
flO I£> 110 do), or _11m Iloo: _ io ccnif>cd. r ,)1I02III ...., IIICIuib Toll ....,a,... for 0'" oiToli .... _ 11) . .... Toll CoIIot!ion Apoc:y for .... c-y, """"' """"' • .,. .... ~ .. _ 
BOT ( lluoll op<nI< ...... fer) _ ond .... poj_ ... "" _olTaU Colloction ond oddI ....... .-II.! br NHAI. if ... ,. 

I~) CoIotntI_ ... ~ ........ period in __ ott ... _1£>..."...... .... ~.tipI;I£>~in~ for.,.,.. .. _.......r.n.o "' .... CIIO....,.. II 
_ Nw.a. clot _ ............ .-. -"""'"'" """""'" """ oti .. ,,"'" .... C""l'""I' __ pe)"""'" _ au""",," ....... tcmII ...... _"""_ ......... rnauc IS RIOOpIS«I """ 

.... period ..";,,, "","11IIOIh:oI. ~ """""''''''-.Iy,..,......... ... _ ..... is redouiflod ., tndc ...a..DIeI ..... tisfactioo oi llit C<IIIdiIion ........... i.e. fiolw'l:"""" .. hK:IIlS """""'Y I£> 
_ .... biDqllli_. 

M .. _I ..... ,,'" _ .. d'';''1 III< , •• , 

11.1. ... ........ ,""" ...... A", ... 
J'M M.rt~. HIHI lIJlM ...... lGl' 

• - . 
('_ ...... ,""' .......... -
1< .. .... oooIoIot ..... 

(iii Connct JioIIi(illCl .... .,..1O __ <UlllXIIan balanta M 10 "'........" 1III:st ...... .. lIaIl parbOIIlar"._ Pll_..-iI ....................... III do .. IWlCb .... . 1...-II1II 
) _ .......... II .,. ..... __ ""'_ COOIncIS. Tho ........ of: ""-"'< R<><IYtd J<II ...... I«I ......... "",,_ paiod II ""' .. ""' .. .",.... IS """" ., ....... _ . 

II~"'"'' 
P . .. ., ..... N' ... 

lit' Mort'" HlIG JIIIM.",Io. I01' 

C_IiohIillaIlW ." - -
C_MI>I .... " ....... ~ .... 
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Ito. io It .... 
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-~ """ .. Iidiodin • u, . 

r.._ ......... 
l'-oboollh< C-Y·.~oIoIP_"",........,..;"mbcbw, 

Tho _ pria: oIbool«l "' .............. porformOIIct obIipDonI (1IIlIIliI1Iod .. ,,"'IIIU), ..... rilfiod) .. II J I Mud! an, II 1'01"",", 
(11.1. .. , ..... ) 
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lreon Shlypuri Gun. Tollw.y Limited 
NOlM to Fln.net.1 Statementt tor th. y •• r .n<Sed M.reh 31 , 2020 

Note:. 35 L ..... 
• ) Company ... LH_ 
The Ccwn9any as aleuee has entered into two lease contracts. for offica scac:e and ouest hOuse. Befora the adoption of Ind AS 116. 
tM Company cIauift«I Neh of its ...... (as '"-1 81 Ihe inception <!allo .. .ou- a final'll:. ..... 01 an opIKlIting ...... 
The ........ IIflI In nalure of ~ term "ases 01 low YlItoe ...... and are opar8ting ....... 

Right of u ........ ta 
The ~nying amounts of right-ol'-use assets recognised and the II'IO"Iementa during the)'tllr Is N~. 

L .... LI.bllltIH 
Set out beIo\o; Ite the ~nying amounts of lease liabilijie, recognised and the f'I'IOYeIT'I8I1l1 during the year. 

SI'l nC:I I ' Aprllt , 201. 
Addijlon 
Accred~1on of Interest 
Paymant. 
BI'lne. It March 31, 2020 
Current 
Non-current 

Amount. reeognlled in Stat8ment of Profit . nd Loti. 

0epnIciatiDn IxpenM of r\ghI-of~.neb 
Inl_1 expense on "'18 liabilities 
~ f8/Mhg 101IIOrI ...... _lI;7wv .......... (fI_ NoCa 18) 

b1 Company ... L .. aor 

0.00 

0.00 

(R • . in e rora) 
FortMy .. r 
an6ed 31at 
MitCh 2020 

The Company has given a demarcated area adjacent to the ToU Road, within the terms Of the Service Conoe»iOn Arrangement oMth 
NHAI. on Leue for a Patrol Pump to be operated by Hindustan Petroleum Company Limited ( HPCL ) and Lease and operations of 
Ralt Are. to Synargy Engineers Group Privale Limited. An ,mount of R, 0.18 Crorea ( R, 0.10 Cror .. ) was raeeived from HPCL and 
R, 0.12 Crore. (Rs NIL) from Synargy as Lease payments. 

futu[f minimum motal. met'ytblt wnd" non=i.nctUabi. oP'rtting ,,,,,, ,. "'pIlOW!i 

Within one year 
Aft8f one )'tIIr but not more thall fiye yeal1l 
More \l1li11 flye ylll1l 

(RI . In erora) 

A .. ' 
Much 31, 2020 

0.33 
1." 
2.113 .... 
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""'" .hl¥ .... rI Gil'" Toltw.y Llmittd 
HotH 10 ' .... ""'-1 Sta.......,~ for tIM YHr ... 0.11 lUrch 31, 2020 

Note:· 31 1<110""_11011 1<'1 ... _Iof d .... 10 Micro end Smd En.rpM" .. NQUncI by Micro, Smd encIlHdlum Enl...,.. .. ow.lopnMntAU, 2001 (YSUED ... , 
, .. .. ".".".-

•• 

. ~ ... 
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r '. 

lreon Intem.tIon.1 Llml~ 
NoM 10 Stand.lone flnllncllli $tltemlnllllor the y..r."ad ",rch S1, 2020 

UiiORIJII 
Ircon Sl'Wpo..i Gun. ToI"..,'Y LIm~ed (IreonSGTl) '- no! ,iIt..- h8Vlng neI wonh 01 RI.5OOcrore or 1TIOIlI; or TU"I'lOYIM of R'.l000cr0r, Of men; nor !'laYIng net 
profft 01 A • . 5c;:rore or rncq during lIMo prltCedlng 1Inancl~ V ..... II . I.ted under Ndlon 135(1) dIM Companle. Ad lOl l . Therefore, the prov\SOIII oIle(:\lon 135 
oflhe Companie. Act,lOU. ~ to C~ Sod. R"poNlbllity (CSR) .. noIlpPlc:.t'" to IreonSGTL lOcI the Cotnptny It not reqund to.pent any 
_ on CSR A<:tNItlQ. 
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Comments of 

Comptroller & 

Auditor General 

of India  

 
  



 
 

| ANNUAL REPORT FY 2019-20  
  
  

 

COMMENTS OF THE COMPTROLLER AND AUDITOR GENERAL OF INDIA UNDER 

SECTION 143(6) (b) OF THE COMPANIES ACT, 2013 ON THE FINANCIAL STATEMENTS 

OF IRCON SHIVPURI GUNA TOLLWAY LIMITED FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 

2020. 

The preparation of financial statements of IRCON SHIVPURI GUNA TOLLWAY LIMITED for 

the period ended 31st March 2020 in accordance with the financial reporting framework 

prescribed under the Companies Act, 2013 is the responsibility of the management of the 

company. The Statutory Auditors appointed by the Comptroller and Auditor General of India 

under Section139 (5) of the Act is responsible for expressing opinion on the financial 

statements under Section 143 of the Act based on independent audit in accordance with the 

standards on auditing prescribed under section 143(10) of the Act. This is stated to have been 

done by them vide their Audit Report dated 24.06.2020. 

I, on the behalf of the Comptroller and Auditor General of India, have decided not to conduct 

the supplementary audit of the financial statements of IRCON SHIVPURI GUNA TOLLWAY 

LIMITED for the period ended 31st March 2020 under section 143(6)(a) of the Act.  

 

   For and on the behalf of the 

         Comptroller & Auditor General of India  

 

 

                                                                                                                      Sd/- 

         (K.S. Ramuwalia) 

           Place: New Delhi                                              Principal Director of Audit 
Date: 07.09.2020                                                                 Railway Commercial, New Delhi 
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 IRCON SHIVPURI GUNA TOLLWAY LIMITED 
(‘IrconSGTL’) 

------------------------------------------------------------------ 
Registered & Corporate Office: 

C-4, District Centre, Saket, New Delhi -110017, India 
Tel.: +91-11-29565666 | Fax: +91-11-26522000, 26854000 

E-mail id: cs.irconsgtl@gmail.com 
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